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Z  PRAC SENA TU

nlipca 2006 r. odbyło się XI zwyczajne posiedzenie 
Senatu Politechniki Śląskiej w kadencji 2005-2008.

-i ̂  * ' *
Porządek obrad przewidywał w skrócie:
- wręczenie tytułu Honorowego Profe
sora Politechniki Śląskiej Profesorowi 
Zdzisławowi Trybalskiemu,
- podjecie uchwały w  sprawie powołania 
recenzenta do zaopiniowania wniosku 
Akademii Górniczo-Hutniczej w spra
wie nadania tytułu i godności doktora 
honoris causa Profesorowi Janowi Le
wandowskiem u,
- podjecie uchwały w sprawie m iano
wania na stanowisko profesora zwy
czajnego w  Politechnice Śląskiej: 
prof. dra hab. inż. Joachim a Kozioła 
w Instytucie Techniki Cieplnej, prof. 
dra hab. inż. Stanisława Serkowskiego 
w Katedrze Nauki o M ateriałach, prof. 
dra hab. inż. Janusza Skorka w Insty
tucie Techniki Cieplnej,
- podjęcie uchwały w sprawie zasad usta
lania rocznego wymiaru zajęć dydak
tycznych oraz zasady obliczania godzin 
dydaktycznych dla nauczycieli akadem i
ckich w roku akademickim 2006/2007,
- podjęcie uchwały w sprawie rodza
jów  zajęć dydaktycznych i liczebności 
grup studenckich w roku akademickim 
2006/2007,
- podjęcie uchwały w sprawie szczegó
łowych zasad pobierania opłat za świad
czone usługi edukacyjne w roku akade
mickim,
- podjęcie uchwały w sprawie utworzenia 
Zamiejscowych Ośrodków Dydaktycz
nych Politechniki Śląskiej w Rybniku,
- podjęcie uchwały w sprawie pozawy
działowej jednostki organizacyjnej Cen
trum Kształcenia Inżynierów w Rybni
ku,
- podjęcie uchwały w sprawie kryteriów 
przyjęć na studia doktoranckie w roku 
akademickim 2007/2008,
- sprawy bieżące i wolne wnioski.

■ Pierwszym punktem obrad było wrę
czenie tytułu Honorowego Profeso
ra Politechniki Śląskiej Profesorowi 
Zdzisławowi Trybalskiemu. JM  Rektor

prof. W. Zieliński powitał bardzo ser
decznie Pana Profesora, którem u Senat 
Politechniki Śląskiej godność honoro
wego profesora przyznał 22 maja br. JM 
Rektor powitał również najbliższą ro
dzinę Pana Profesora oraz zaproszonych 
gości. Dziekan W ydziału Automatyki, 
Elektroniki i Informatyki prof. Jerzy 
Rutkowski w kilku zdaniach uzasadnił 
wniosek Wydziału w sprawie przyznania 
prof. Trybalskiemu tytułu, przedstawia
jąc jego sylwetkę naukową, dydaktyczna 
i zawodową. Następnie JM  Rektor prof. 
W. Zieliński i Dziekan prof. J. Rutkow
ski wręczyli Profesorowi Zdzisławowi 
Trybalskiemu dyplom za wybitne za
sługi wniesione w utworzenie i roz
wój W ydziału Automatyki, Elektroniki 
i Informatyki oraz wieloletnią, aktyw
ną działalność naukow ą i dydaktyczną. 
Dziękując za wyróżnienie, prof. Trybal- 
ski opowiedział również kilka anegdot 
związanych z życiem uczelni przed laty, 
po czym wszyscy zebrani na posiedzeniu 
Senatu mieli okazję, by osobiście złożyć 
gratulacje Panu Profesorowi.

■ Kolejnym punktem obrad było pod
jecie uchwały w sprawie powołania re
cenzenta do zaopiniowania wniosku 
Akademii Górniczo-Hutniczej w spra
wie nadania tytułu i godności dokto
ra honoris causa Profesorowi Janowi 
Lewandowskiemu. JM Rektor prof. 
W. Zieliński poinform ował o piśm ie 
Rektora Akademii Górniczo-Hutniczej 
w tej sprawie. W porozum ieniu z Dzie
kanem W ydziału M echanicznego Tech
nologicznego prof. Jerzym Świdrem, JM 
Rektor zaproponował powołać na re
cenzenta wniosku Akademii Górniczo- 
Hutniczej prof. Józefa Gawrońskiego. 
W głosowaniu tajnym Senat poparł 
wniosek 39 głosami na „tak” przy je d 
nym głosie wstrzymującym się.

■ Następnym punktem obrad było pod
jecie uchwały w sprawie mianowania 
na stanowisko profesora zwyczajnego

w Politechnice Śląskiej prof. dra hab. 
inż. Joachim a Kozioła w Instytucie 
Techniki Cieplnej. W niosek Rady Wy
działu Inżynierii Środowiska i Energe
tyki przedstawił Dziekan prof. M ichał 
BODZEK.

Prof. dr hab. inż. Joachim  Kozioł ma
63 lata, jest zatrudniony w Politechnice 
Śląskiej od 1968 r. Stopień naukowy 
doktora został mu nadany decyzją Rady 
W ydziału M echanicznego Energetycz
nego Politechniki Śląskiej w 1974 r., 
a stopień doktora habilitowanego uzyskał 
decyzją Rady Wydziału Mechanicznego 
Energetycznego Politechniki Śląskiej 
w 1988 r. Tytuł naukow y uzyskał w 2003 
r. D yscypliną i specjalnością naukową 
kandydata są: inżynieria środowiska, go
spodarka cieplna i chłodnictwo. Główne 
zainteresowania badawcze to: technolo
gia chłodnictwa, energetyka komunalna 
i badania operacujne. Liczbowy dorobek 
naukowy Kandydata to: 3 (1) książki, 2 
skrypty, 5 opracowań monograficznych, 
26 (2) artykułów w czasopismach zagra
nicznych i obcojęzycznych, 88 (9) arty
kułów  w czasopism ach krajowych, 27 ( ł)  
publikowanych m ateriałów  z konferencji 
zagranicznych i m iędzynarodowych, 97 
(25) publikowanych m ateriałów z kon
ferencji krajowych, 18 patentów, 66 (12) 
niepublikowanych prac badawczych, 3
(1) recenzje: prac habilitacyjnych, 4 (2) 
prac doktorskich, 4 recenzje wydawni
cze książek, 23(5) wdrożonych rozwią
zań konstrukcyjnych i ekspertyz. 
Kandydat był współinicjatorem , orga
nizatorem, autorem programów stu
diów pierwszego i drugiego stopnia 
oraz opiekunem  specjalności studiów 
„Energetyka kom unalna” . Jest autorem 
programu studiów stacjonarnych dru
giego stopnia oraz opiekunem  kierunku 
dyplom owania „Inżynieria energetyczna 
i chłodnicza”, autorem 9 obligatoryjnych 
wykładów m onograficznych oraz 4 wy
kładów obieralnych na studiach dokto
ranckich, m agisterskich i inżynierskich. 
Jest też opiekunem  ponad 130 prac dy
plom owych m agisterskich i inżynier
skich, prom otorem  3 ukończonych prac 
doktorskich, 6 otwartych przewodów 
doktorskich oraz zatw ierdzonych przez 
Radę Wydziału opiekunem  3 dalszych 
doktorantów. Opiekunem  Studenckiego 
Koła N aukow ego Techniki Cieplnej im.
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Stanisława Ochęduszki. Organizował 21 
krajowych i międzynarodowych semi
nariów studenckich kół naukowych. Był 
inicjatorem powołania 5 kół naukowych 
w Politechnice Śląskiej Centrum Kształ
cenia Inżynierów w Rybniku. Kandydat 
współpracował z przemysłem: jest auto
rem lub współautorem 120 prac zleco
nych przez zakłady przemysłowe i biura 
projektów.
Kandydat współpracował też z zagrani
cą, był na stażach naukowych w: Tech- 
nische Universitat Clausthal, Martin Lu- 
ther Universitat-Halle, Otto von Guerik- 
ke Universitat-Magdeburg, Technische 
Universitat-Braunschweig, Technische 
Hochschule-Zittau, Technicka univer- 
zita v Kośicach. Brał udział w progra
mach międzynarodowych TEMPUS 
JEP-7397-94, TEMPUS JEP-12008- 
94, Polsko-Niemiecka Sieć Nauko
wa INCREASE, Centre o f Excellence 
„OPTI-ENERGY”.
Pełnione funkcje w Politechnice Ślą
skiej: Przewodniczący i członek Komisji 
Pojednawczej, członek Komisji Dyscy
plinarnej ds. Nauczycieli Akademickich, 
kierownik Zespołu Chłodnictwa (w la
tach 1994-2000), z-ca dyrektora Insty
tutu Techniki Cieplnej ds. studenckich 
(2000-2003), pełnomocnik ds. Labo
ratorium Nowoczesnych Technologii 
Przemysłowych (2002-2003), kierownik 
Laboratorium Nowoczesnych Technolo
gii Przemysłowych (od 2003), dyrektor 
Centrum Kształcenia Inżynierów Poli
techniki Śląskiej w Rybniku.

Po przedstawieniu sylwetki naukowej, 
dydaktycznej i zawodowej Kandydata, 
pozytywną opinię Senackiej Komisji ds. 
Kadry Naukowej przedstawił Przewod
niczący Prorektor prof. M. Dolipski.
W tajnym głosowaniu w sprawie mia
nowania na stanowisko profesora zwy
czajnego w Instytucie Techniki Cieplnej 
prof. dra hab. inż. Joachima Kozioła 
Senat poparł uchwałę jednomyślnie 40 
głosami.

■ W kolejnym punkcie obrad Senat podjął 
sprawę mianowania na stanowisko profeso
ra zwyczajnego w Politechnice Śląskiej prof. 
dra hab. inż. Stanisława Serkowskiego w
Katedrze Nauki o Materiałach. Wniosek Rady 
Wydziału Inżynierii Materiałowej i Metalurgii 
przedstawił prof Grzegorz Niewielki.

Prof. dr hab. inż. Stanisław Serkowski
ma 59 lat, jest zatrudniony w Politechni
ce Śląskiej od 1.02.1975 r. Stopień na
ukowy doktora został mu nadany decy
zją Rady Wydziału Ceramiki Akademii 
Górniczo-Hutniczej w Krakowie w 1974 
r., a stopień doktora habilitowanego uzy
skał decyzją Rady Wydziału Metalurgii 
i Inżynierii Materiałowej Politechniki 
Śląskiej w 1989 r. Tytuł profesora nauk 
technicznych uzyskał w 2002 r. Dyscy
pliną naukową Kandydata jest inżynie
ria materiałowa, specjalność - materiały 
ceramiczne. Główne zainteresowania 
naukowo-badawcze to: kształtowanie 
struktury i właściwości włókien gli- 
nokrzemianowych i korundowych, 
synteza mikroproszku azotku krzemu, 
opracowanie włókien alkalopodobnych 
jako substytut włókien azbestowych, 
kształtowanie struktury i właściwości 
eutektyk typu tlenek-metal, modyfikacja 
techniki wytwarzania kompozytów eu- 
tektycznych, wykorzystywanie właści
wości ciekłej fazy metaliczno-tlenkowej 
w procesie spiekania ceramiki tlenkowej. 
Liczbowy całkowity dorobek Kandydata 
to: 135 (28) publikacji na które składa
ją  się: 3 (0) monografie, 1 (0) skrypt, 7
(2) artykułów zagranicznych, 28 (4) re
feratów zagranicznych, 44 (11) artykuły 
krajowe, 51 (11) referatów krajowych. 
Nadane patenty - 17 (0). Promotorstwo 
zakończonych przewodów doktorskich - 
4 (2), otwartych przewodów doktorskich 
2, recenzje prac doktorskich 11 (5), 
prac habilitacyjnych 1 (1). Osiągnięcia 
dydaktyczne Kandydata: opiekun spe
cjalności „Materiały ceramiczne” oraz 
„Technologie utylizacji i recyklingu”, 
autor skryptu uczelnianego „Materia
ły ogniotrwałe, własności i stosowanie 
w urządzeniach metalurgicznych”. Pro
wadził wykłady monograficzne w VSB 
TU w Ostrawie. Był promotorem ponad 
60 prac dyplomowych, kierownikiem 
Wydziałowych Studiów Doktoranckich 
„Inżynieria Materiałowa i Metalurgia” 
oraz „Inżynieria Materiałowa Materia
łów Ceramicznych” oraz kierownikiem 
studiów podyplomowych „Projektowa
nie wyłożeń ogniotrwałych”. Promotor 
w 4 przewodach doktorskich. Kandydat 
współpracował z przemysłem - prowa
dził 10 prac naukowo-badawczych na zle
cenie przemysłu oraz 9 prac wykonanych 
w ramach działalności statutowej i 8 prac

w ramach badań własnych. Opracował 
technologie granulacji szlamów metalur
gicznych bez konieczności ich suszenia 
wdrożonej w przemyśle. Współpracował 
z zagranicą - posiada szerokie kontakty 
w ramach umów międzynarodowych 
i programu SOCRATES z uczelniami 
i instytucjami badawczymi w Niem
czech, Francji, Wielkiej Brytanii, Holan
dii, Czechach i Słowacji. Pełnione funk
cje w Politechnice Śląskiej: Kierownik 
Zakładu Materiałów Ceramicznych od 
1994 r.. Prodziekan ds Studenckich 1993- 
1996 r., Prodziekan ds Nauki 1996-1999 
r„ Wydziałowy Redaktor Działu HUTNI
CTWO 1993-2005 r, Kierownik Studiów 
Doktoranckich (zaocznych) 1992-1995 
r., Kierownik Wydziałowych Studiów 
Doktoranckich 1993-2004 r„ Kierownik 
Studiów Podyplomowych (4 edycje).

Po przedstawieniu sylwetki naukowej, 
dydaktycznej i zawodowej Kandydata, 
pozytywną opinię Senackiej Komisji ds. 
Kadry Naukowej przedstawił Przewod
niczący Prorektor prof. M. Dolipski.
W tajnym głosowaniu w sprawie miano
wania na stanowisko profesora zwyczaj
nego w Katedrze Nauki o Materiałach 
prof. dra hab. inż. Stanisława Serkow
skiego, Senat poparł wniosek 39 głosami 
na „tak” przy jednym głosie wstrzymu
jącym się.

■ Kolejnym punktem obrad było pod
jecie uchwały w sprawie mianowania 
na stanowisko profesora zwyczajnego 
w Politechnice Śląskiej prof. dra hab. 
inż. Janusza Skorka w Instytucie Tech
niki Cieplnej. Wniosek Rady Wydziału 
Inżynierii Środowiska i Energetyki przed
stawił Dziekan prof. Michał Bodzek.

Prof. dr hab. inż. Janusz Skorek ma
56 lat, jest zatrudniony w Politechnice 
Śląskiej od 1973 r. Stopień naukowy 
doktora został mu nadany decyzją Rady 
Wydziału Mechanicznego Energetycz
nego Politechniki Śląskiej w 1977 r., 
a stopień doktora habilitowanego uzy
skał decyzją Rady Wydziału Inżynierii 
Środowiska i Energetyki Politechniki 
Śląskiej w 1994 r. Tytuł naukowy uzyskał 
w 2003 r. Dyscypliną i specjalnością na
ukową Kandydata są: budowa i eksploa
tacja maszyn, energetyka gazowa, tech
nika cieplna, termodynamika. Główne
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zainteresowania naukowo-badawcze to: 
rozproszona energetyka gazowa, m ode
lowanie procesów cieplnych i układów 
energetycznych. Liczbowy dorobek 
naukowy Kandydata to: 3 (1) książki, 
1 (0) skrypt, 3 (0) opracowania m onogra
ficzne, 29 (8) artykułów w czasopismach 
zagranicznych i obcojęzycznych, 60 (8) 
artykułów w czasopismach krajowych, 
27 (6) publikowanych materiałów z kon
ferencji zagranicznych i m iędzynarodo
wych, 103 (17) publikowane materiały 
z konferencji krajowych, 52 (14) niepub
likowane prace badawcze, 2 (2) recenzje 
prac habilitacyjnych, 13 (6) recenzji prac 
doktorskich, 1 (0) recenzja wydawnicza 
książki, 1 (0) wdrożone rozwiązanie 
konstrukcyjne i ekspertyza. Kandydat 
był inicjatorem i autorem programu dla 
kierunku dyplomowania Energetyka  
gazowa  prowadzonego przez Instytut 
Techniki Cieplnej. Opracował program 
i uruchomił w 2004 roku niestacjonarne 
studia doktoranckie o nazwie Inżynieria 
Środowiska i Energetyka na Wydziale 
Inżynierii Środowiska i Energetyki. Jest 
współtwórcą środowiskowych studiów 
doktoranckich Podstawowe Problemy 
Techniki. Opracował program oraz uru
chomił studia podyplomowych Współ
czesna Energetyka Gazowa i Gazowni
ctwo. Był pom ysłodawcą i współorga
nizatorem dwóch nowych laboratoriów 
dydaktyczno-badawczych w Instytucie 
Techniki Cieplnej, tzn. laboratorium ga
zowych silników spalinowych i układów  
CHP  oraz laboratorium modelowania 
procesów i układów energetycznych. Jest 
autorem 16 wykładów monograficznych 
na studiach stacjonarnych, podyplomo
wych i doktoranckich na Pol. Śląskiej, 
Warszawskiej i Opolskiej, opiekunem 
83 prac dyplomowych magisterskich
1 3 inżynierskich i promotorem 5 zakoń
czonych przewodów doktorskich oraz
2 otwartych przewodów doktorskich. 
Za działalność dydaktyczną wyróżniony 
Złotą i Srebrną Kredą.
Kandydat współpracował z przemysłem: 
jest autorem lub współautorem 33 prac 
zleconych przez zakłady przemysłowe 
i biura projektów. Kandydat był na sta
żach naukowych w Agencji ds. Energii 
w Viborg, Uniwersytecie w Mons, U ni
wersytecie Ulster w Irlandii Pn., U ni
wersytecie Technicznym w Clausthal 
Zellerfeld, Uniwersytecie w Louvain la

Neuve w Belgii i Uniwersytecie w Kas
sel. Udział w programach m iędzynaro
dowych TEM PUS, Polsko-Niemiecka 
Sieć Naukowa INCREASE, Centre o f 
Excellence „OptiEnergy” przy ITC 
Pełnione funkcje w Politechnice Ś ląskiej: 
kierownik Zakładu Termodynamiki 
i Energetyki Gazowej ITC Pol. Śl. (1999 
-  nadal), kierownik stacjonarnych i nie
stacjonarnych studiów doktoranckich na 
W ydziale Inżynierii Środowiska i Ener
getyki (1999 -  nadal), Prodziekan ds. 
Nauki na Wydziale Inżynierii Środowi
ska i Energetyki (1999 -  2005), Zastęp
ca Dyrektora Instytutu Techniki Cieplnej 
ds. Studenckich) 1996 -  2000).

Po przedstawieniu sylwetki naukowej, 
dydaktycznej i zawodowej Kandydata, 
pozytywną opinię Senackiej Komisji ds. 
Kadry Naukowej przedstawił Przewod
niczący Prorektor prof. M. Dolipski.
W tajnym głosowaniu w sprawie m ia
nowania na stanowisko profesora zwy
czajnego w Instytucie Techniki Cieplnej 
prof. dra hab. inż. Janusza Skorka, Senat 
poparł wniosek jednom yślnie 39 głosa
mi.

■ W następnym punkcie obrad Senat za
ją ł się spraw ą zasady ustalania rocznego 
wymiaru zajęć dydaktycznych oraz za
sady obliczania godzin dydaktycznych 
dla nauczycieli akademickich w roku 
akademickim 2006/2007.
JM Rektor prof. W. Zieliński przypo
mniał, iż sprawy te były już  dyskuto
wane w roku ubiegłym i ze względów 
formalnych wycofano się z propozycji 
podjęcia uchwały zwiększającej pensum 
dydaktyczne. Zgodnie z ustaw ą „Prawo 
o szkolnictwie wyższym ” i zatw ierdzo
nym Statutem Politechniki Śląskiej, 
o wszystkich tego typu sprawach decy
duje Senat. Propozycja uchwały skiero
wana była pod obrady Senackiej K om i
sji ds. Dydaktyki.
JM Rektor przypomniał, iż Uczelnia 
balansuje ciągle na granicy zamknięcia 
bilansu. Najkorzystniejszym  układem 
byłoby, gdyby przychody były tak duże, 
aby można było pokryć w szystkie niedo
bory wynikające z niewystarczającej do
tacji dydaktycznej. Budżet naszej U czel
ni wynosi około 370 min zł, z czego 
dotacja dydaktyczna wynosi tylko 202 
min zł. Brakującą kwotę Uczelnia musi

wypracować, a w związku z tym musi 
szukać możliwości ograniczeń wypływu 
pieniędzy na dodatkowe opłaty, którymi 
są nadgodziny.
Wielkie nadzieje w iązano z dotacjami 
z Unii Europejskiej. N a 15 min zł za
twierdzonych projektów inwestycyj
nych Uczelnia otrzym ała 800 tys. zł. Nie 
m ożna zatem pokładać nadziei w tym, że 
Uczelnia otrzym a w przyszłym  roku bar
dzo duże przychody z Unii Europejskiej, 
z działań badawczych, czy ze studiów 
zaocznych. Proponowane oszczędności 
pozw olą przeprowadzić na wydziałach 
rem onty czy zakupić aparaturę. Na wielu 
uczelniach technicznych takie uchwały 
zostały już  podjęte. M inisterstwo i Sejm, 
stwarzając możliwość zw iększenia pen
sum dydaktycznego, dały sygnał do ko
nieczności oszczędzania.
M usim y zdaw ać sobie sprawę z faktu, że 
liczba studentów na uczelniach będzie 
maleć, bo będzie m aleć liczba absolwen
tów szkół średnich. Wobec tego są  dwie 
możliwości -zw iększenie liczby godzin 
pensum  dydaktycznego albo zmniej
szenie liczby zatrudnionych. Dyskusję 
tę odsunięto w czasie, czyniąc starania, 
aby poziom  zatrudnienia pracowników 
pozostawić na obecnym poziomie. 
W ładze Uczelni preferują zajęcia 
w języku angielskim. N a czterech Wy
działach zajęcia takie ju ż  się odbywają. 
Byłoby dobrze, aby w te sprawy zaanga
żowało się więcej wydziałów. JM Rek
tor zauważył, iż pojaw iają się trudności 
z obsadzeniem  kadry na studiach zaocz
nych, realizowanych przede wszystkim 
w soboty i w niedziele. Problemom tym 
może zaradzić podniesienie przelicz
ników za godziny w ykonane w sobotę 
i w niedzielę. Gdyby jednak przeliczniki 
te wzrosły nadm iernie, koszty tych stu
diów znacznie by wzrosły, co z kolei wy
m usiłoby zwiększenie opłat uiszczanych 
przez studentów -  a to z kolei mogłoby 
spowodować zm niejszenie ich liczby. 
W zrasta także liczba prac dyplomowych, 
ponieważ w dużej m ierze przechodzimy 
na dw ustopniowy system kształcenia. 
To oczywiście zw iększa koszty. Rocznie 
wydajem y około 6 tys. dyplomów, co 
kosztuje około 6,8 min zł.
Podniesienie o 30 godzin pensum 
wszystkim  grupom pracowniczym  rea
lizującym proces dydaktyczny pozwoli 
prawdopodobnie na zbilansowanie się w

6



L I P I E C  -  S I E R P I E Ń  2006

ramach wydziałów, a być może przynie
sie pewne oszczędności. Efekty tego po
sunięcia jednak będą widoczne dopiero 
za rok.
Propozycja Uchwały została przesłana 
do zaopiniowania przez Związki Zawo
dowe. W obydwu opiniach jest zapisane, 
że termin podjęcia uchwały minął 30 
czerwca. Zarzut jest zasadny, ale prze
kroczenie terminu wynika z oczekiwa
nia na zatwierdzenie Statutu Politechniki 
Śląskiej. Obydwa Związki sprzeciwiają 
się, aby wprowadzać podwyższenie pen
sum dydaktycznego.
Po wyjaśnieniach JM Rektora odbyła 
się dyskusja, w której głos zabrali: Pro
rektor prof. R. Wilk, prof. L. Dobrzań
ski, dr T. Giza, dr B. Paluchiewicz, prof. 
A. Świemiak, prof. S. Majewski, Dzie
kan prof. K. Gasidło.
Po długiej i wyczerpującej dyskusji JM 
Rektor zaapelował o przyjęcie w nie
zmienionych zapisach proponowanej 
Uchwały.
W tajnym głosowaniu w sprawie za
sad ustalania rocznego wymiaru zajęć 
dydaktycznych oraz zasady obliczania 
godzin dydaktycznych dla nauczycie
li akademickich w roku akademickim 
2006/2007, oddano 39 głosów ważnych, 
w tym 19 głosów na „tak”, 14 głosów na 
„nie”, 6 głosów wstrzymujących się. 
Uchwała zatem nie przeszła jednym  gło
sem, ponieważ w tym przypadku wyma
gana jest bezwzględna liczba głosów.
JM Rektor zaproponował nowe zapisy 
zmian w Uchwale: dla prof. zwyczaj
nego -  120 godzin obliczeniowych, dla 
profesora nadzwyczajnego -  150 godzin 
obliczeniowych, dla profesora wizytu
jącego -  180 godzin obliczeniowych, 
dla adiunkta posiadającego stopień na
ukowy doktora habilitowanego -  180 
godzin obliczeniowych, dla adiunkta 
posiadającego stopień doktora, asystenta 
-  210 godzin obliczeniowych, pozostałe 
stanowiska bez zmian.
Po kolejnej dyskusji i uwagach szczegó
łowych, zgłoszonych przez prof. L. Do- 
brzeńskiego, Dziekana prof. K. Gasidło, 
prof. S. Majewskiego, Senat Politechni
ki Śląskiej w głosowaniu jawnym  więk
szością głosów, przy 3 głosach wstrzy
mujących się podjął Uchwałę w sprawie 
zasad ustalania rocznego wymiaru zajęć 
dydaktycznych oraz zasady obliczania

godzin dydaktycznych dla nauczycie
li akademickich w roku akademickim 
2006/2007.

■ W kolejnym punkcie obrad Senat zajął 
się sprawą rodzajów zajęć dydaktycz
nych i liczebności grup studenckich 
w roku akademickim 2006/2007.
Prorektor prof. R. Wilk poinformował, iż 
proponowana Uchwała nie wnosi zmian 
w porównaniu z uchwałą z roku ubiegłe
go. Na życzenie Dziekanów zmieniono 
zapis ograniczający odgórnie liczebność 
grup seminaryjnych na zapis z ograni
czeniem dolnym. Ponadto zgodnie z wy
mogami Ustawy wprowadzono § 3, któ
ry mówi, że w przypadkach nie objętych 
niniejszą Uchwałą decyduje Rektor.
Po krótkiej dyskusji, podczas której 
uwagi szczegółowe dotyczące Uchwały 
zgłosili: dr T. Giza, prof. L. Dobrzański, 
dr P. Gawron, Senat Politechniki Śląskiej 
w głosowaniu jawnym, przy 2 głosach 
wstrzymujących się podjął Uchwałę 
w sprawie rodzajów zajęć dydaktycznych 
i liczebności grup studenckich w roku 
akademickim 2006/2007 bez zmian.

■ Kolejnym punktem obrad była spra
wa szczegółowych zasad pobierania 
opłat za świadczone usługi edukacyjne 
w roku akademickim.
Prorektor prof. R. Wilk poinformował, 
iż zgodnie z wymogami ustawy Prawo 
o szkolnictwie wyższym proponowana 
Uchwała szczegółowo określa zasady 
pobierania opłat za świadczone usługi 
edukacyjne: za kształcenie na studiach 
niestacjonarnych, za powtarzanie przed
miotów oraz za przystąpienie do egza
minu końcowego i obronę pracy dyplo
mowej - § 1. W pozostałych § opisane są 
terminy i forma wnoszenia opłat, warun
ki rezygnacji oraz informacja, że w spra
wach nieuregulowanych w niniejszych 
zasadach, decyzje podejmuje Rektor. 
Senat Politechniki Śląskiej w głosowaniu 
jawnym jednomyślnie podjął uchwałę w 
sprawie szczegółowych zasad pobierania 
opłat za świadczone usługi edukacyjne 
na Politechnice Śląskiej.

■ Następnym punktem obrad była sprawa 
kryteriów przyjęć na studia doktoran
ckie w roku akademickim 2007/2008.
Prorektor prof. R. Wilk omówił szczegó

łowo załączniki do Uchwały. W dysku
sji szczegółowej głos zabrali: Dziekan 
prof. K. Probierz, prof. S. Majewski, 
prof. R. Grzymkowski, po czym Se
nat Politechniki Śląskiej w głosowaniu 
jawnym  jednomyślnie podjął uchwałę 
w sprawie zasad przyjęć na studia dokto
ranckie na Politechnice Śląskiej w roku 
akademickim 2007/2008.

■ W kolejnym punkcie obrad Senat zajął 
się sprawą utworzenia Zamiejscowych 
Ośrodków Dydaktycznych Politechni
ki Śląskiej w Rybniku.
Prorektor prof. R. Wilk poinformował, 
iż zgodnie z ustawą Prawo o szkolni
ctwie wyższym oraz rozporządzeniem 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
w sprawie szczegółowych warunków 
tworzenia i funkcjonowania zamiej
scowego ośrodka dydaktycznego oraz 
tworzenia filii lub wydziału zamiejsco
wego uczelni, Senat Politechniki Ślą
skiej z dniem 1.10.2006 r. postanawia 
utworzyć Zamiejscowe Ośrodki Dydak
tyczne Politechniki Śląskiej w Rybniku 
dla: Wydziału Automatyki, Elektroniki 
i Informatyki, Wydziału Budownictwa, 
Wydziału Elektrycznego, Wydziału Gór
nictwa i Geologii, Wydziału Inżynierii 
Środowiska i Energetyki oraz Wydziału 
Organizacji i Zarządzania. Ośrodki te 
będą realizowały zadania dydaktyczne 
w ramach programu studiów wyższych 
I stopnia.
Senat Politechniki Śląskiej w głosowa
niu jawnym jednomyślnie podjął uchwa
łę w sprawie utworzenia Zamiejscowych 
Ośrodków Dydaktycznych Politechniki 
Śląskiej w Rybniku.

■ Kolejnym punktem obrad było podję
cie uchwały w sprawie pozawydziało
wej jednostki organizacyjnej Centrum  
Kształcenia Inżynierów w Rybniku.
Prorektor prof. R. Wilk poinformował, iż 
zgodnie z ustawą Prawo o szkolnictwie 
wyższym Senat postanowił utrzymać 
dotychczasową pozawydziałową jed
nostkę organizacyjną o nazwie Centrum 
Kształcenia Inżynierów. Do zadań tej jed
nostki będzie należało w szczególności 
zarządzanie zasobami niezbędnymi dla 
realizacji zadań przez działające w Ryb
niku zamiejscowe ośrodki dydaktyczne. 
Szczegółowy zakres działań, strukturę
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wewnętrzna oraz sposób finansowania 
CKI określi znowelizowany Regulamin 
wydany w  trybie określonym w Statucie. 
Senat Politechniki Śląskiej w głosowaniu jaw
nym jednomyślnie podjął uchwałę w sprawie 
pozawydziałowej jednostki organizacyjnej 
Centrum Kształcenia Inżynierów w Rybniku.

■ W  sprawach bieżących i wolnych 
wnioskach głos zabrali: Prorektor prof. 
R. Wilk, który omówił tegoroczną rekru
tację na studia oraz dr R. Kłiszczewicz, 
który zwrócił uwagę na publikację pra
sow ą na temat rekrutacji na Politechnikę 
Śląską.

Kronika Rektorska

Kończąc XI posiedzenie Senatu Po
litechniki Śląskiej, JM Rektor prof. 
W. Zieliński, dziękując za udział w  ob
radach i dyskusję, życzył miłego wypo
czynku i udanych wakacji.

•  16 lipca Rektor W. ZIELIŃSKI wziął 
udział w X Dniu Rodzinnym 2006 Fiata 
Auto Poland na terenie Zakładu Karo
serii w  Tychach gdzie spotkał się z dy
rektorami spółek Fiata działających na 
terenie Polski.

•  18 lipca Rektor W. ZIELIŃSKI wziął 
udział w spotkaniu dotyczącym propo
zycji powstania Centrum Biotechnologii 
w  naszej Uczelni.

•  18 sierpnia Rektor W. ZIELIŃSKI 
wziął udział w uroczystych obchodach 
Święta Wojska Polskiego w Garnizonie 
w Gliwicach.

Akty normatywne Uczelni
W ,

ipcu 2006 roku ukazały się następujące wewnętrzne akty norm atywne
__ r

Rektora Politechniki Śląskiej:

Zarządzenie Nr 25/05/06 Rektora
Politechniki Śląskiej z dnia 3 lip
ca 2006 roku w sprawie użytkowania 
w Politechnice Śląskiej modułu ZAM2.3, 
będącego elementem systemu informa
tycznego „Wnioski i zamówienia” (ZAM)

Zarządzenie N r 26/05/06 Rektora
Politechniki Śląskiej z dnia 10 lipca 2006 
roku w sprawie wprowadzenia z dniem 1 
września 2006 roku zmian w strukturze 
podstawowych jednostek organizacyj
nych Politechniki Śląskiej

Zarządzenie N r 27/05/06 Rektora
Politechniki Śląskiej z dnia 10 lipca 
2006 roku w sprawie opłat wnoszonych 
przez osoby ubiegające się o przyjęcie 
na studia na Politechnice Śląskiej w roku 
akademickim 2006/2007

Zarządzenie Nr 28/05/06 Rektora
Politechniki Śląskiej z dnia 11 lipca 
2006 roku w sprawie zasad funkcjono
wania programu SOCRATES/Erasmus 
oraz zasad rozdziału subwencji obowią
zujących na Politechnice Śląskiej w roku 
akademickim 2006/2007

Zarządzenie N r 29/05/06 Rektora
Politechniki Śląskiej z dnia 18 lip
ca 2006 roku w sprawie utworze
nia Zam iejscowych Ośrodków

Dydaktycznych Politechniki Śląskiej 
w Rybniku oraz w sprawie pozawy
działowej jednostki organizacyjnej 
o nazwie Politechnika Śląska -  Centrum 
Kształcenia Inżynierów

Zarządzenie N r 30/05/06 Rektora 
Politechniki Śląskiej z dnia 18 lipca 
2006 roku w sprawie opłat za kształcenie 
studentów na studiach niestacjonarnych 
(wieczorowych, zaocznych i eksterni
stycznych) oraz powtarzanie określo
nych zajęć na studiach stacjonarnych 
w roku akademickim 2006/2007

Zarządzenie Nr 31/05/06 Rektora 
Politechniki Śląskiej z dnia 18 lipca 
2006 roku w sprawie zmian w strukturze 
organizacyjnej Administracji Centralnej 
oraz zm ieniające zarządzenie w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu organizacyj
nego Politechniki Śląskiej

Zarządzenie N r 32/05/06 Rektora 
Politechniki Śląskiej z dnia 20 lip
ca 2006 roku zm ieniające zarządzenie 
w sprawie powołania Komisji ds. Domów 
Asystenta w Gliwicach i Katowicach

Pismo Okólne N r 20/05/06 Rektora 
Politechniki Śląskiej z dnia 18 lipca 2006 
roku w sprawie zasad ustalania rocznego 
wymiaru zajęć dydaktycznych oraz za

sady obliczania godzin dydaktycznych 
dla nauczycieli akadem ickich w roku 
akadem ickim 2006/2007

Pismo Okólne N r 21/05/06 Rektora 
Politechniki Śląskiej z dnia 18 lipca 2006 
roku w sprawie rodzajów  zajęć dydak
tycznych i liczebności grup studenckich 
w roku akadem ickim  2006/2007

Pismo Okólne N r 22/05/06 Rektora 
Politechniki Śląskiej z dnia 18 lipca 
2006 roku w sprawie szczegółowych za
sad pobierania opłat za świadczone usłu
gi edukacyjne na Politechnice Śląskiej

Pismo Okólne N r 23/05/06 Rektora 
Politechniki Śląskiej z dnia 18 lipca 2006 
roku w sprawie zasad przyjęć na studia 
doktoranckie na Politechnice Śląskiej 
w roku akadem ickim  2007/2008

Pismo Okólne N r 24/05/06 Rektora 
Politechniki Śląskiej z dnia 20 lipca 2006 
roku w sprawie realizacji dostaw sprzętu 
kom puterowego w III i IV kw. 2006 r.

Pismo Okólne N r 25/05/06 Rektora 
Politechniki Śląskiej z dnia 31 lipca 
2006 roku w sprawie ogłoszenia jednoli
tego tekstu Regulam inu studiów

Pismo Okólne N r 26/05/06 Rektora
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Politechniki Śląskiej z dnia 31 lipca2006 
roku w sprawie ogłoszenia Regulaminu 
studiów doktoranckich

Pismo Okólne Nr 27/05/06 Rektora 
Politechniki Śląskiej z dnia 31 lipca 2006 
roku w sprawie nowego Regulaminu po

stępowania pojednawczego Zakładowej 
Komisji Pojednawczej Politechniki 
Śląskiej

W miesiącu sierpniu 2006 roku ukazały 
się następujące wewnętrzne akty norma
tywne Rektora Politechniki Śląskiej:

Zarządzenie Nr 34/05/06 Rektora 
Politechniki Śląskiej z dnia 4 sierp
nia 2006 roku zmieniające zarządze
nie w sprawie powołania Komisji ds. 
Utrzymania Domów Studenckich oraz 
w sprawie powołania Odwoławczej 
Komisji Stypendialnej

M. Rzepka

Skład osobowy Senatu po zmianie przedstawicieli 
studentów i uczestników studiów doktoranckich
Rektor
1. prof. dr hab. inż. Wojciech ZIELIŃSKI /R/

Prorektorzy
2. prof. dr hab. inż. Wojciech CHOLEWA/RO/
3. prof. dr hab. inż. Marian DOLIPSKI /RN/
4. prof. dr hab. inż. Ryszard K. WILK /RD/

Dziekani
5. dr hab. inż. arch. Krzysztof GASIDŁO prof. nzw. w Pol. Śl. /RAr/
6. prof. dr hab. inż. Jerzy RUTKOWSKI /RAu/
7. dr hab. inż. Jan ŚLUSAREK prof. nzw. w Pol. Śl. /RB/
8. prof. dr hab. inż. Jerzy SUWINSKI /RCh/
9. dr hab. inż. Lesław TOPÓR-KAMINSKI prof. nzw. w Pol. Śl. /RE/
10. prof. dr hab. inż. Krystian PROBIERZ /RG/
11. dr hab. inż. Leszek BLACHA prof. nzw. w Pol. Śl. /RM/
12. prof. dr hab. inż. Michał BODZEK /RIE/
13. dr hab. Stanisław KOCHOWSKI prof. nzw. w Pol. Śl. /RMF/
14.prof. dr hab. inż. Jerzy ŚWIDER/RMT/
15. prof. dr hab. inż. Andrzej KARBOWNIK /ROZ/
16. prof. dr hab. inż. Andrzej WILK /RT/

Wybraniprzedstawiciele profesorów 
i doktorow habilitowanych
17. prof. dr hab. inż. arch. Andrzej NIEZABITOWSKI /RAr/
18. prof. dr hab. inż. Andrzej ŚWIERNIAK /RAu/
19. Prof. dr hab. inż. Stanisław MAJEWSKI /RB/
20. Prof. dr hab. inż. Jan ZAWADLAK /RCh/
21. prof. dr hab. inż. Tadeusz GLINKA /RE/
22. dr hab. inż. Józef SUŁKOWSKI prof. nzw. w Pol. Śl. /RG/
23. prof. dr hab. inż. Jan NADZIAKIEWICZ /RIE/
24. dr hab. inż. Grzegorz NIEWIELSKI prof. nzw. w Pol. Śl. / 
RM/
25. dr hab. inż. Radosław GRZYMKOWSKI prof. nzw. w Pol. Śl. 
/RMF/
26. prof. dr hab. inż. Leszek DOBRZAŃSKI /RMT/
27. dr hab. Paweł SZEWCZYK prof. nzw. w Pol. Śl. /ROZ/
28. dr hab. inż. Bogusław ŁAZARZ prof. nzw. w Pol. Śl. /RT/

Wybrani przedstawiciele pozostałych 
nauczycieli akademickich
29. dr inż. arch. Krystian STANGEL /RAr/
30. dr inż. Dariusz BISMOR /RAu/
31. dr inż. Ryszard KLISZCZEWICZ /RB/
32. dr inż. Bogusław SĄSIADEK /RCh/
33. dr inż. Jan KAPINOS /RE/
34. dr inż. Anna KIJEWSKA /RG/
35. dr inż. Piotr OSTROWSKI/RIE/

36. dr inż. Aleksander SMOLIŃSKI /RM/
37. dr inż. Piotr GAWRON /RMF/
38. dr inż. Adam ZARYCHTA /RMT/
39. dr Helena KORZENIEWSKA/ROZ/
40. dr inż. Ryszard JANECKI/RT/
41. mgr Grażyna PROKOPIAK/RJPł/

Wybrani przedstawiciele pracowników 
niebędących nauczycielami akademickimi
42. mgr inż. Kazimierz BANASIK /AW/
43. mgr inż. Zbigniew MADERAK /AC/
44. mgr inż. Ewa MIANOWSKA /AO/
45. mgr Krystyna PRĘDA /AK/
46. mgr inż. Wojciech WYDRYCHIEWICZ /RA/

Wybrani przedstawiciele uczestników studiów 
doktoranckich
47. mgr inż. Grzegorz DOLNIK /RCh/
48. mgr inż. Małgorzata SZCZEPANEK /RMF/

Przedstawiciele studentów
49. Rafał BRZOSKA/RAu/
50. Anna KILJAN /RMT/
51. Andrzej KOPYTO /RIE/
52. Adam LEŚNIAK/RE/
53. Marcin MRONCZ /RIE/
54. Łukasz STACHOŃ /RIE/
55. Sylwia SZCZERBA/RCh/
56. Marcin WOŹNICA/RE/

Osoby Zapraszane
57. Dyrektor Biblioteki Głównej 
Dr inż. Krzysztof ZIOŁO
58. Radca Prawny 
Mgr Ewa BRONKA
59. Przedstawiciel ZNP
Dr Bożena PALUCHIEWICZ
60. Kierownik Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych 
Mgr Barbara ZIOŁO
61. Dyrektor Ośrodka Sportu 
Dr Krzysztof CZAPLA
62. Przedstawiciel NSZZ „Solidarność”
Dr inż. Tadeusz GIZA
63. Dyrektor Centrum Kształcenia Inżynierów 
Prof. Joachim KOZIOŁ
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Stopnie naukowe, tytuły, stanowiska
m Zakończone doktoraty

•  Dr Karol KUCZYŃSKI
ur. 27.04.1976 w Lublinie. Uniwersytet 
Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie. 
Promotor -  prof. dr hab. Paweł Mikołaj
czak. Temat pracy doktorskiej: „Zinte
growany system komputerowego plano
wania i wspomagania operacji radiochi- 
rurgicznych”.
27.06.2006 r -R A U .

•  Dr inż. Krzysztof JASKOT
ur. 7.09.1974 w Pyskowicach. Dokto
rant Wydziału Automatyki, Elektroniki 
i Informatyki. Promotor -  prof. zw.dr 
hab. inż. Ryszard Gessing. Temat pra
cy doktorskiej: „Koncepcja i wykonanie 
sterowania rozproszonego grupą robotów 
mobilnych”.
27.06.2006 r -R A U .

•  Dr inż. Tomasz RUDNICKI
ur. 4.10.1976 w Knurowie. Doktorant 
Wydziału Automatyki, Elektroniki i In
formatyki. Promotor -  dr hab. inż. An
drzej Hławiczka prof. nzw. w Pol. SI. 
Temat pracy doktorskiej: „Generatory par 
testowych dla układów cyfrowych”.
27.06.2006 r -R A U .

•  Dr inż. Grzegorz URBANEK
ur. 4.08.1975 w Wodzisławiu Śląskim. 
Doktorant Wydziału Mechanicznego 
Technologicznego. Promotor -  prof. dr 
hab. inż. Wojciech Cholewa. Temat pracy 
doktorskiej: „Zastosowanie algorytmów 
ewolucyjnych w identyfikacji odwrot
nych modeli diagnostycznych”.
28.06.2006 r -  RMT, wyróżnieniem.

•  Dr inż. Antoni SKROBOL
ur. 17.07.1978 w Mikołowie. Doktorant 
Wydziału Mechanicznego Technologicz
nego. Promotor -  prof. dr hab. inż. Tade
usz Burczyński. Temat pracy doktorskiej: 
„Inteligentne systemy obliczeniowe w za
gadnieniach identyfikacji defektów”.
28.06.2006 r -  RMT, z wyróżnieniem.

•  Dr inż. Krzysztof SZTYMELSKI
ur. 3.09.1974 w Zabrzu. Wydział Elek

tryczny- Instytut Elektrotechniki Teore
tycznej i Przemysłowej. Promotor -  prof. 
dr hab. inż. Marian Pasko. Temat pracy 
doktorskiej: „Konwejer prądowy o ste
rowanych wzmocnieniach w strukturach

częstotliwościowej filtracji sygnałów na
pięciowych i prądowych.”
4.07.2006 r - R E

•  Dr inż. Tomasz ADRIKOW SKI
ur. 11.04.1974 w Siemianowicach Ślą
skich. Wydział Elektryczny- Instytut 
Elektrotechniki Teoretycznej i Przemysło
wej. Promotor -  prof. dr hab. inż. Marian 
Pasko. Temat pracy doktorskiej: „Analiza 
właściwości oraz optymalizacja struktur 
układów filtrów antyaliasingowych reali
zowanych z wykorzystaniem nowoczes
nych wzmacniaczy elektronicznych”.
5.07.2006 r -  RE, z wyróżnieniem.

•  Dr inż. Marcin LISZKA
ur. 4.08.1976 w Tychach. Doktorant Wy
działu Inżynierii Środowiska i Energety
ki. Promotor -  prof. dr hab. inż. Andrzej 
Ziębik. Temat pracy doktorskiej: „Opty
malizacja struktury i parametrów pracy 
elektrociepłowni gazowo-parowej zin
tegrowanej z procesem metalurgicznym 
COREX.”
7.07.2006r -  RIE, z wyróżnieniem.

•  Dr inż. Przemysław PLESOWICZ
ur. 21.01.1977 w Sosnowcu. Doktorant 
Wydziału Automatyki, Elektroniki i In
formatyki. Promotor -  prof.dr hab. inż. 
Mieczysław Metzger. Temat pracy dok
torskiej: „Zastosowanie protokołu TCP/ 
IP do transmisji sygnałów dla potrzeb 
automatyki” .
18.07.2006 r -R A U .

•  Dr inż. Robert CZERWIŃSKI
ur. 3.10.1975 w Knurowie. Doktorant 
Wydziału Automatyki, Elektroniki i Infor
matyki. Promotor -  dr hab. inż. Dariusz 
Kania. Temat pracy doktorskiej: „Kodo
wanie stanów automatów sekwencyjnych 
dla matrycowych struktur programowal
nych typu PAL”.
18.07.2006 r -  RAU, z wyróżnieniem.

•  Dr inż. Łukasz W YCIŚLIK
ur. 20.06.1975 w Chorzowie. Doktorant 
Wydziału Automatyki, Elektroniki i Infor
matyki. Promotor -  prof.dr hab. inż. Jacek 
Łęski Temat pracy doktorskiej: „Uczenie 
systemów rozmytych z parametrycznymi 
konkluzjami wykorzystujące przeszuki
wanie heurystyczne typu Pittsburgh”.
18.07.2006 r -  RAU, z wyróżnieniem.

•  Dr inż. Edyta GIBAS
ur. 17.12.1975 w Chełmie. Doktorantka 
Wydziału Chemicznego. Promotor — prof. 
dr hab. inż. Jolanta Maślińska-Solich. 
Temat pracy doktorskiej: „Badania nad 
reakcją amino-alkoholi z dialdehydami i 
polimerami funkcyjnymi /CHO/”.
12.07.2006 r - R C H

•  Dr inż. Wojciech SIMKA
ur. 23.12.1977 w Katowicach. Doktorant 
Wydziału Chemicznego. Promotor -  dr 
hab. inż. Jerzy Piotrowski prof. nzw. w 
Pol. Śl. Temat pracy doktorskiej: „Badania 
procesu usuwania mocznika z roztworów 
wodnych m etodą elektrochemiczną”.
12.07.2006 r - R C H

•  Dr inż. Alicja UTRATA-WESOŁEK 
ur. 23.10.1977 w Raciborzu. Doktorant
ka Wydziału Chemicznego. Promotor
-  doc. dr hab. inż. Andrzej Dworak; prof 
dr Brigitte Voit. Temat pracy doktorskiej: 
„Stimuli sensitive polymers based upon 
reactive polyeters” .
12.07.2006 r -  RCH, z wyróżnieniem.

•  Dr inż. K rzysztof HERBUŚ
ur. 5.08.1976 w Ostrowcu Świętokrzy
skim. Doktorant W ydziału Mechaniczne
go Technologicznego. Promotor -  prof. dr 
hab. inż. Jerzy Świder. Temat pracy dok
torskiej: „Realizacja wybranych funkcji 
mechanizmów za pom ocą obiektów ele
mentarnych”.
19.07.2006 r -  RMT, z wyróżnieniem.

•  Dr inż. Marcin BEDNARSKI
ur. 9.02.1978 w Siemianowicach Ślą
skich. Doktorant Wydziału Mechaniczne
go Technologicznego. Promotor -  prof. dr 
hab. inż. Wojciech Cholewa. Temat pracy 
doktorskiej: „M etody doskonalenia sieci 
bayesowskich stosowanych w diagno
stycznych systemach doradczych”.
N I 9.07.2006 r -  RMT, z wyróżnieniem.

•  Dr inż. M arek KRUCZKOWSKI
ur. 4.12.1974 w Gliwicach. Wydział Gór
nictwa i Geologii- Katedra Geomechani
ki, Budownictwa Podziemnego i Zarzą
dzania Ochroną Powierzchni. Promotor
-  prof. dr hab. inż. Jan Zych. Temat pra
cy doktorskiej: „W pływ dużego postępu 
frontu i przerw w eksploatacji na rozkład 
deformacji na powierzchni”.
18.07.2006 r - R G
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■ Zatwierdzenie habilitacji
•  Dr hab. inż. Andrzej KORCZAK
ur. 30 października 1941 r. w Wygodzie. 
Wydział Inżynierii Środowiska i Energetyki. 
W zakresie budowy i eksploatacji ma
szyn. Uchwała Rady Wydziału Inżynierii 
Środowiska i Energetyki -  02.12.2005 
r. Zatwierdzenie przez CK ds. Stopni 
i Tytułów -  26.06.2006 r.

•  Dr hab. inż. arch. Jan Marian RABIEJ 
ur. 19 lipca 1963 r. w Zabrzu. Wydział 
Architektury. W zakresie architek
tury i urbanistyki -  architektury. 
Uchwała Rady Wydziału Architektury 
Politechniki Krakowskiej - 01.03.2006 
r. Zatwierdzenie przez CK ds. Stopni 
i Tytułów -  26.06.2006 r.

•  Dr hab. inż. Jerzy Bronisław KUDŁA 
ur. 22 września 1949 r. w Bytomiu. 
Wydział Elektryczny. W zakresie elek
trotechniki. Uchwała Rady Wydziału 
Elektrycznego Politechniki Śląskiej 
-  07.07.2006 r.

•  Dr hab. inż. Walter Ludwik WUWER 
ur. 5 lutego 1942 r. w Zebrzydowicach. 
Wydział Budownictwa. W zakresie bu
downictwa -  konstrukcji metalowych. 
Uchwała Rady Wydziału Budownictwa 
Politechniki Śląskiej -  10.10.2006 r.

■ Mianowanie na stanowisko 
profesora zwyczajnego 
w Politechnice Śląskiej

•  Prof. dr hab. inż. arch. Jacek WŁODAR

CZYK, Katedra Projektowania Energoo
szczędnego, Podstaw Technicznych i Pla
stycznych w Architekturze, od 1.08.2006r.

•  Prof. dr hab. inż. Joachim KOZIOŁ, 
Zakład Energetyki Cieplnej i Chłodni
ctwa, od 1.08.2006r.

•  Prof. dr hab. inż. Marek PRONOBIS, 
Zakład Kotłów i Wytwornic Pary, od 
1.08.2006r.

•  Prof. dr hab. inż. Janusz SKOREK, Za
kład Termodynamiki i Energetyki Gazo
wej, od 1,08.2006r.

•  Prof. dr hab. inż. Stanisław SERKOW- 
SKI, Zakład Materiałów Ceramicznych, 
od 1.08.2006r.

Sprostowanie

W !
poprzednim numerze biuletynu w rubryce: „Mianowanie na stanowisko profesora nadzwyczajnego w Politechnice 
Śląskiej” wkradł się błąd za co przepraszamy. Poniżej publikujemy tekst w  poprawnym brzmieniu:

■ Mianowanie na stanowisko 
profesora nadzwyczajnego 
w Politechnice Śląskiej
•  Dr hab. inż. Janusz KOTOWICZ, Za
kład Miernictwa i Automatyki Proce

sów Energetycznych, od 1.07.2006 r. do 
30.06.2011 r.
•  Dr hab. inż. Dariusz SPAŁEK, Za
kład Elektrotechniki i Informatyki, od
1.07.2006 r. do 30.06.2011 r.

•  Dr hab. inż. Antoni ZAJDEL, Zakład 
Techniki Spalania i Silników Spalino
wych, od 1.07.2006 r. do 30.06.2011 r.

Redakcja

Dział Współpracy z Zagranicą informuje

Wyjazdy, przyjazdy...

Wlipcu 2006 roku odnotowano 113 
wyjazdów zagranicznych do 24 

krajów: Australii (3), Austrii (9), Brazylii
(3), Bułgarii (1), Chin (12), Czech (2), 
Danii (1), Finlandii (2), Francji (3), Grecji 
(9), Hiszpanii (2), Irlandii (3), Japonii
(2), Kanady (2), Litwy (1), Macedonii 
(1), Niemiec (20), Portugalii (3), Puerto

Rico (4), Ukrainy (9), USA (4), Węgier 
(1), Wielkiej Brytanii (8) i Włoch (8). 
Głównym powodem wyjazdów były 
konferencje na które wyjechało 58 osób. 
N a staże, kursy i studia wyjechało 19 
osób, a na konsultacje i wykłady 13 
osób. W tym samym czasie uczelnię 
odwiedziła jedna osoba ze Słowacji.
W sierpniu 2006 roku odnotowano 87 
wyjazdów zagranicznych do 15 krajów: 
Czech (7), Danii (48), Francji (2), Grecji

(1), Hiszpanii (1), Holandii (1), Irlandii
(3), Korei (3), Niemiec (6), Norwegii (3), 
Słowenii (2), Szwajcarii (4), Szwecji (2), 
US A(3) i Wielkiej Brytanii (1). Głównym 
powodem wyjazdów były staże, kursy i 
studia na które wyjechało 56 osób. Na 
konferencję wyjechało 26 osób, a na 
konsultacje i wykłady 4 osoby. W tym 
samym czasie uczelnię odwiedziły dwie 
osoby: po jednej z Czech i Kuwejtu.

H. Papkala

Finansowanie Badań i Innowacji, 
Doświadczenia i Przyszłość na Śląsku
^  ^  czerwca 2006 r. w Centrum Edu- 
Z  D  kacyjno-Kongresowym Politech
niki Śląskiej odbyła się konferencja: 
„Finansowanie Badań i Innowacji, Do
świadczenia i Przyszłość na Śląsku” . 
Spotkanie to miało na celu podsumowa
nie dotychczasowych osiągnięć realizo

wanych na Śląsku w ramach 6 Programu 
Ramowego oraz przedstawienie strategii 
i planów związanych z 7 Programem Ra
mowym.
Autorzy prezentacji przedstawili kom
pleksowo swoje osiągnięcia, analizując 
dobre i złe strony uczestnictwa w Pro

gramie. Zwrócono uwagę na to, że po 
sukcesie polskich Centrów Doskonało
ści na koniec 5 Programu Ramowego, 
w 6 PR udział polskich zespołów nie był 
imponujący. Wynikało to m.in. z tego, 
iż najsilniejsze zespoły były już zaanga
żowane w prace przy realizacji swoich
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projektów, a ponadto uruchomione w 6 
Programie Ramowym nowe narzędzia 
Sieci Doskonałości i Projekty Zinte
growane wymagały ogromnej wiedzy 
z zakresu zarządzania projektami euro
pejskimi. Uczestnicy konferencji zgod
nie stwierdzili, że aby osiągnąć sukces 
w 7 PR niezbędna jest w Polsce aktywna

kampania informacyjna organizowana 
w ramach sieci Punktów Kontaktowych. 
Sieć taka istnieje już  od 1999 roku i ma 
za zadanie wspieranie działań poten
cjalnych uczestników programów ba
dawczych. Jednym z elementów sieci 
KPK jest Regionalny Punkt Kontaktowy 
w Politechnice Śląskiej koordynowany

p rz ez  d ra  J e rz e g o  M o śc iń sk ie g o , to ry  
p o d c z a s  k o n fe re n c ji  p rz e d s ta w ił s tru  'tu  
rę  i z ak re s  d z ia ła ln o śc i P u n k tu .
W drugiej części spotkania uczestni
cy mogli dowiedzieć się, jak ie są plany 
związane z 7 Programem Ramowym 
i jak  przygotować projekty, by zostały 
one zakwalifikowane. N arodow e Cen
trum Badań i Rozwoju, Polskie Plat
formy Technologiczne oraz Klastry 
miałyby w tym celu udzielić wsparcia 
polskim  zespołom  badawczym. Andrzej 
Siemaszko, Dyrektor Krajowego Punktu 
Kontaktowego, zaznaczył, że preferowa
ne będą szczególnie projekty realizowa
ne we w spółpracy z przemysłem. Śląsk 
posiada bowiem  bardzo duże możliwo
ści i szerokie zaplecze, aby realizować 
tego typu projekty, dlatego też nie należy 
zaprzepaścić tej szansy.
Aby aktywnie przygotowywać polskie 
zespoły badawcze do uczestnictwa w 7 
Programie Ramowym, z końcem 2006 
roku zostanie zorganizowana na Śląsku 
konferencja otwierająca 7 Program Ra
mowy.

D anuta  Obracaj

Z Leonardem do Włoch
Dnia 6 Lipca 2006 r. odbyło się uroczyste spotkanie podsumo

wujące realizację trzy miesięcznych staży odbytych przez 
doktorantów Politechniki Śląskiej w Centrum Badawczym Fiata 
w Orbassano we Włoszech, w ramach projektu SUT -  Fiat 2004. 
W projekcie tym, będącym częścią programu Leonardo da Vinci, 
udział wzięli młodzi doktoranci wydziałów Automatyki, Informa
tyki i Elektroniki, Elektrycznego, Mechanicznego Technologiczne
go oraz Organizacji i Zarządzania, prowadzący badania będące w 
polu zainteresowań Centro Ricerche Fiat.
Celem programu Leonardo da Vinci jest 
m.in. dostosowanie systemów kształce
nia zawodowego do potrzeb rynku pracy 
w Unii Europejskiej. N ie bez znaczenia 
również jest poprawa sytuacji na rynku 
pracy w poszczególnych krajach człon
kowskich. Program Leonardo da Vinci 
daje młodym, zdolnym absolwentom 
możliwość zdobycia doświadczenia za
wodowego w zagranicznym przedsię
biorstwie i wykorzystania nabytej w ie
dzy w praktyce. Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom naszych absolwentów, 
15 lutego 2004 roku w Krajowej A gen
cji Programu Leonardo da Vinci został 
złożony projekt SUT -  Fiat 2004. Reali
zację projektu przewidziano na okres od 
1.06.2004 do 31.05.2006. Beneficjentami 
projektu zostali m.in. laureaci konkursu 
Fiata na najlepszą pracę magisterską, 
obejm ującązagadnienia związane z dzia

łalnością koncernu Fiat. Tradycja tego 
typu konkursów sięga 1997 roku, kiedy 
to Politechnika Śląska podpisała porozu
mienie ramowe o współpracy z Centrum 
Badawczym Fiata. Wartym zaznaczenia 
jest fakt, że w historii konkursu z 88 wy
słanych prac, 46 zostało nagrodzonych. 
Dzięki osiągniętym sukcesom oraz du
żemu zaangażowaniu w pracę naukową, 
w projekcie SUT -  Fiat udział wzięło 
ośmiu doktorantów Politechniki Śląskiej: 
Artur Noga z Wydziału Automatyki, 
Elektroniki i Informatyki, Rafał Mania- 
ra z Wydziału M echanicznego Techno
logicznego, Tomasz Rogala z Wydzia
łu M echanicznego Technologicznego, 
Marcin Czyż z W ydziału Organizacji 
i Zarządzania, Radosław Jeż z W ydziału 
Elektrycznego, Wojciech Borek z Wy
działu M echanicznego Technologicz
nego, K rzysztof Bodzek z W ydziału

Elektrycznego oraz W awrzyniec Panfil 
z Wydziału M echanicznego Technolo
gicznego.
Każdy z beneficjentów odbył 13 -  ty
godniowy staż w Centrum Badawczym 
Fiata w Turynie, w Działach: Pojazdów, 
Silników oraz Technologii. Centrum pro
wadzi działania badawcze i innowacyjne 
w zakresie nowych technologii przemy
słu samochodowego, realizując projekty 
na potrzeby jednostek przemysłowych 
z całego świata. G łównym  celem Cen
trum jest w drażanie nowych procesów 
produkcyjnych w dziedzinach: Energii 
i Środowiska, Bezpieczeństwa oraz 
Zrównoważonego Rozwoju. Zakres 
działalności czyni z Centrum Badaw
czego doskonałe miejsce dla studentów, 
chcących sprawdzić możliwości zasto
sowania swoich pom ysłów  przedsta
w ionych w pracy m agisterskiej. Nie bez 
znaczenia jest również fakt, że placówka 
ta od wielu lat przyjm uje do siebie staży
stów, czego wynikiem je st dotychczaso
we zatrudnienie ok. 250 praktykantów. 
Inicjatorem spotkania podsumowującego 
staże była mgr Danuta Obracaj, K ierow
nik Działu W spółpracy z Zagranicą. Na 
spotkaniu doktoranci mieli okazję do po
dzielenia się zdobytym  doświadczeniem
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z osobami czuwającymi nad realizacją 
projektu SUT - Fiat 2004. Na tę oko
liczność zaproszeni zostali m.in. prof. dr 
hab. inż. Wojciech Cholewa, prof. zw. 
w Pol. Śl., Prorektor ds. Organizacji 
i Rozwoju, prof. dr hab. inż. Jerzy Rut
kowski, Dziekan Wydziału Automatyki, 
Elektroniki i Informatyki, dr hab. inż. 
Lesław Topór -  Kamiński, prof. nzw. 
w Pol. Śl., Dziekan Wydziału Elektrycz
nego, p ro f  dr hab. inż. Jerzy Świder, 
prof. zw. w Pol. Śl., Dziekan Wydziału 
Mechanicznego Technologicznego, prof. 
dr hab. inż. Andrzej Karbownik, prof. 
zw. w Pol. Śl., Dziekan Wydziału Or
ganizacji i Zarządzania oraz dr hab. inż. 
Bogusław Grzesik, prof. nzw. w Pol. Śl., 
opiekun naukowy.
Opiekunowie naukowi sprawowali prze
de wszystkim opiekę merytoryczną nad 
projektem oraz dokonali oceny odbytego 
przez doktorantów stażu. Podczas reali

zacji stażu, każdy z doktorantów zobo
wiązał się bowiem do przesyłania coty
godniowych raportów na temat realizacji 
założonych planów i zadań. Raporty te 
trafiały do Dziekanów odpowiednich 
Wydziałów.
Uczestnicy spotkania mieli okazję wy
słuchać przygotowanej przez beneficjen
tów prezentacji na temat korzyści wyni
kających z pobytu w Centrum Badaw
czym Fiata. Doktoranci mówili o nowo 
nabytych umiejętnościach, wykorzy
staniu zdobytej wiedzy na Politechnice 
oraz poznaniu w praktyce nowych tech
nologii. Wielu z nich zdobyło wiedzę 
i doświadczenie w pracy nad projektem 
oraz nawiązało cenne kontakty zawodo
we. Pobyt w Turynie stanowił również 
doskonałą okazję do poznania pięknej 
części Włoch, o czym mogli się przeko
nać również zaproszeni na spotkanie go
ście. Prezentacjom towarzyszył bowiem

pokaz slajdów ukazujących najciekaw
sze zakątki Turynu i okolic. Nie bez zna
czenia okazała się także sposobność do 
poznania języka włoskiego i zastosowa
nia go w praktyce. Na zakończenie wrę
czono beneficjentom certyfikaty odbycia 
praktyki w ramach programu Leonardo 
da Vinci.
Z całą pewnością odbyte staże przyczy
niły się do poszerzenia współpracy po
między Politechniką Śląską a Centrum 
Badawczym Fiata, jak  również do udo
skonalenia kwalifikacji młodej kadry na
ukowców. Uwagi doktorantów okazały 
się niezwykle pomocne w kontynuacji 
projektu, którego realizację przewiduje 
się na lata 2006 -  2008. Bez wątpienia 
jednak, udział w projekcie SUT -  Fiat 
2004 ustanowił ważny krok w kształ
towaniu ścieżki kariery zawodowej na
szych doktorantów.

Justyna Domialska  -  Mańka

Centrum Badawcze Fiata w Orbassano we Włoszech

46-lecie pracy naukowo-dydaktycznej 
profesora Ryszarda Gessinga
Instytucje wyższej uczelni są -  we 

współczesnym skolektywizowanym  
świecie - czymś unikalnym, gdyż o ich 
randze, o ich atrakcyjności w oczach 
studentów i doktorantów, o ich atrak
cyjności dla sponsorów badań, decy
duje przede wszystkim jakość kadry 
profesorskiej, jej dorobek i autorytet, 
jej umiejętność dostrzegania wyzwań 
i umiejętność sprostania tym wyzwa
niom.
Niedostatki jakości kadry profesorskiej 
są czymś nie dającym się skompensować 
ani wyposażeniem laboratoryjnym insty
tucji ani szczodrym finansowaniem.
Do grona Profesorów Politechniki Ślą
skiej, którzy w szczególny sposób przy
czynili się do ugruntowania rangi jej

instytucji, należy Profesor Ryszard Ges- 
sing, Dyrektor Instytutu Automatyki na 
Wydziale Automatyki, Elektroniki i In
formatyki.
Urodził się 20 listopada 1935 r. w Świer
żach pow. Chełm-lubelski, w rodzinie 
nauczycielskiej. Studia ukończył w roku 
1959 na Wydziale Elektrycznym Po
litechniki Śląskiej na specjalności Au
tomatyka i Telemechanika. Stopień dr 
nauk technicznych uzyskał w roku 1965, 
stopień dr hab. w 1969 r., tytuł profeso
ra nadzwyczajnego w 1976 r., profesora 
zwyczajnego w 1989 r.
Działalność naukowo - organizacyjną 
rozpoczął w roku 1960 w Politechnice 
Śląskiej gdzie między innymi sprawował 
funkcje Kierownika Zakładu Teorii Stero

wania -  od 1984 r., Kierownika Studium 
Doktoranckiego 1970-1980, Dziekana 
Wydziału Automatyki, Elektroniki i In
formatyki 1984-1987, Dyrektora Instytu
tu Automatyki od 1992 r.
Prof. R.Gessing wykazuje ogromną ak
tywność w działalności naukowej, sta
wiając wysokie wymagania zarówno 
sobie jak  i współpracownikom. Ma na 
swoim koncie liczne publikacje książko
we i artykuły, które ukazują się w naj
poważniejszych czasopismach o świato
wym zasięgu.
Główne kierunki działalności nauko
wej Profesora Gessinga dotyczą stabil
ności układów regulacji, modelowania 
i projektowania układów dyskretnych 
w czasie, sterowania optymalnego
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i statystycznie optymalnego, wpływu 
dostępnej informacji na jakość sterowa
nia, sterowania dwupoziom owego oraz 
sterowania adaptacyjnego.
Profesor Gessing był promotorem 13 
prac doktorskich. Część z „W ycho
w anków ” Profesora pracuje naukowo 
w Anglii, N iem czech i Stanach Zjedno
czonych.
Profesor Gessing od wczesnej młodości 
interesował się muzyką; gra na gitarze 
klasycznej i śpiewa. Zainteresowania 
muzyczne są tak silne, że -  zdaniem bli

skich -  niewiele brakowało a byłby wy
brał m uzyczną karierę zawodową. Przez 
długie lata był zapalonym żeglarzem. 
Nadal jest m iłośnikiem psów, w szcze
gólności rudych irlandzkich seterów.
W imieniu wszystkich pracowników 
W ydziału Automatyki, Elektroniki i In
formatyki Politechniki Śląskiej w Gliwi
cach pragniemy podziękować Profeso
rowi Ryszardowi Gessingowi za stwo
rzenie klimatu harmonijnej współpracy 
trudnych indywidualności, za stworzenie 
klim atu sprzyjającego podejm owaniu

nowych wyzwań, za cierpliwe i wni i 
we rozpatrywanie spraw i podejm owa
nie roztropnych decyzji, za docenianie 
i honorowanie inicjatyw i wysiłków.
A dm ulto s annos, Drogi Profesorze!

Jerzy Rutkowski, 
Dziekan Wydziału Automatyki, 

Elektroniki i Informatyki 
Antoni Niederliński 

Instytut A utomatyki 
Fotografie z  uroczystości znajdują się 

na drugiej stronie okładki

KONFERENCJE I SEMINARIA NAUKOWE
Konferencja „PETER DRUCKER IN MEMORIAM”

W  dniach 23-25 czerwca w Szczyrku 
Katedra Stosowanych Nauk 

Społecznych Wydziału Organizacji 
i Zarządzania zorganizowała konferencję 
na temat „Peter Drucker in memoriam. 
Człowiek i dzieło” poświęconą dorobko
wi Druckera. Peter Drucker (1909 -  2005) 
uważany za ojca nowoczesnego zarządzania, 
pozostawił po sobie spuściznę w postaci 39 
książek stanowiących wkład w rozwój teorii 
zarządzania, kształtowanie roli menedżera 
i nowych strategii działania w zarządzaniu 
przedsiębiorstwami i organizacjami non- 
profit. Był nie tylko teoretykiem, ale i prak
tykiem. Doradzał takim przedsiębiorstwom 
jak General Motors, Intel Corporation, czy 
organizacjom z sektora non-profit; jak bry
tyjski National Health Service. Wykładał 
na kahfornijskim Uniwersytecie Claremont, 
a także był przez wiele lat korespondentem 
“The Wall Street Joumal”.
Konferencją podobnie jak dorobek Petera 
Druckerą miała charakter interdyscyplinar
ny. Wzięli w  niej udział wybitni przedsta
wiciele nauk o zarządzaniu, ekonomiści, 
filozofowie, socjologowie. Tematyka konfe
rencji obejmowała takie problemy jak: teoria 
zarządzania: między nauką wiedzą prak
tyczną i ideologią społeczeństwo wiedzy 
i zarządzanie edukacją „rewolucja mene
dżerska” i kapitalizm menedżerski, organiza
cje non-profit i ich znaczenie we współczes
nym społeczeństwie, rola gospodarki i nauki 
amerykańskiej we współczesnym systemie 
światowym, znaczenie kapitału ludzkiego 
w organizacji, koncepcje „trzeciej drogi”.
W konferencji wzięli udział uczeni z Polski, 
Czech, Ukrainy i Niemiec. Wygłoszone na 
konferencji referaty: prof. Anna Vaclavikova

(Uniwersytet w Opavie), dr Jana Drastikova 
(Uniwersytet Techniczny-VSB w Ostrawie) 
-  Etos pracy w okresie postsocjalizmu na 
przykładzie Republiki Czeskiej, prof. Jan 
Róg (Politechnika Śląska) -  Społeczne 
uwarunkowania władzy kierowniczej 
według Petera Druckerą dr Magdalena 
Rzadkowolska (Uniwersytet Łódzki) - Rola 
książki i biblioteki w kształtowaniu człowie
ka wykształconego, prof. Ałła Łobanową dr 
Jelena Sławina (Uniwersytet w Krzywym 
Rogu) -  Społeczne uwarunkowania zarzą
dzania personelem na Ukrainie w kontekście 
„paradygmatu zarządzania” P. Druckerą 
dr Aleksander Chołod (Uniwersytet
w Krzywym Rogu) - Społeczno-kulturo
we uwarunkowania dyskursu politycznego 
w massmediach, prof. Jerzy Kopel 
(Politechnika Śląska), Społeczeństwo
konsumpcyjne i jego problemy, dr inż. 
Andrzej Zmysłowski (Politechnika
Śląska) - Ontologiczne podstawy zarzą
dzania, prof. Lech Zacher (Wyższa Szkoła 
Przedsiębiorczości i Zarządzania im. L. 
Koźmińskiego) -  Peter Drucker o społe
czeństwie wiedzy - komentarz i krytyka, dr 
Kirsten Kleinsimlinghaus (Instytut Badań 
Społecznych. Dortmund) - Rola organi
zacji non-profit w Europie i ich znaczenie 
w Niemczech, dr Waldemar Czajkowski 
(Politechnika Śląska) - Socjologia wiedzy 
i społeczeństwo wiedzy, dr Marek 
Zagajewski (Uniwersytet Szczeciński) -  P. 
Drucker’a krytyka marksowskich poglądów 
ekonomicznych, Liczne polemiki towarzy
szyły rozważaniom o teorii zarządzanią 
jej ujęciu przez Druckera i jej krytyce oraz 
zagadnieniom społeczeństwa wiedzy. Z du
żym zainteresowaniem spotkały się refera

ty prezentujące problemy poruszane przez 
Druckera w praktyce, na przykład referat
0 metodach zarządzania przedsiębiorstwa
mi na Ukrainie, o kondycji czeskiego rynku 
pracy, oraz o działaniu organizacji non-profit 
w Niemczech. Konferencja była wspaniałą 
okazją do nawiązania dalszych kontaktów
1 współpracy.
Po konferencji zaplanowano wydanie refe
ratów w postaci recenzowanej monografii w 
języku angielskim. Swoje referaty do pub
likacji pokonferencyjnej poza uczestnikami 
konferencji złożyli również między innymi: 
prof. Józef Bańka (Uniersytet Śląski), prof. 
Józef Lipiec (Uniwersytet Jagielloński), prof. 
Piotr Sztompka (Uniwersytet Jagielloński), 
prof. Janusz Wiśniewski (Uniwersytet Po
znański), prof. Jan Stachowicz (Politechnika 
Śląska), prof. Michał Lis (Uniwersytet Opol
ski), dr Jerzy Podsiadło - (Mittal Steel Poland
S.A.). Iwona Sobieraj

Podczas obrad od lewej - dr Jerzy Kopel, dr hab inż. 
Jan Kaluskiprof Pol. SI., dr. doc. Aleksander Chołod, 
prof. drhabAlla Lobanowa, dr Iwona Sobieraj
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Teoria a praktyka w architekturze współczesnej
V m  Międzynarodowe Sympozjum Naukowe Wydziału Architektury 
Rybna 29-30 czerwca 2006 r.

W czerwcu 1996 r. odbyło się pierw
sze sympozjum z cyklu „Teoria 

a praktyka w architekturze współczes
nej” zorganizowane przez Wydział 
Architektury Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach i Komisję Urbanistyki 
i Architektury PAN O/Katowice.
W trakcie dotychczasow ych corocz
nych obrad poruszaliśm y różnorodne 
zagadnienia, zawsze pozostając w zgo
dzie z naczelnym  celem  sympozjum 
jakim  je st wym iana myśli i dośw iad
czeń zawodowych, a także populary
zacja teorii architektury jako dziedzi
ny interdyscyplinarnej, obejmującej 
badania z zakresu m orfologii, estetyki, 
sem iotyki, teorii percepcji, psycholo
gii architektury oraz historii i kryty
ki architektonicznej. Dotychczasowe 
spotkania w ram ach cyklu dotyczyły 
następujących zagadnień:
1996 - „Nurty i tendencje rozwojowe 
w architekturze w spółczesnej”
1997 - „Teoria i praktyka rozwoju 
przestrzeni m iejskiej”
1998 - „Praktyka w architekturze i ar
chitektura w praktyce”
1999 - „Teoria i praktyka w procesie 
kształcenia architekta”
2000 - „Gra o przestrzeń”
2001 - „M oda w architekturze” .
2002 -  „A rchitektura a nauka”
Siedem kolejnych spotkań zaow oco
wało ogrom em  kontaktów, a stałe zain

teresow anie naszym  sympozjum, spra
w ia iż, po trzech latach przerwy, posta
nowiliśm y wrócić do tradycji spotkań 
w Pałacu w Rybnej. Tegorocznemu 
spotkaniu nadaliśm y tytuł: „Nowa ar
chitektura w kontekście kulturowym 
m iasta” .
Honorowy Patronat nad konferencją 
objął JM Rektor Politechniki Śląskiej 
w G liwicach prof. dr hab. inż. Wojciech 
Zieliński, prof. zw. w Pol. Śl., 
Członkowie Kom itetu Honorowego: 
prof. dr hab. inż. M arian Dolipski 
- Prorektor ds. Nauki Politechniki 
Śląskiej, prof. dr hab. Zbigniew  
Bojarski - Prezes PAN O/Katowice, 
prof. zw dr hab. inż. arch. J. Tadeusz 
Gawłowski - Wydział A rchitektury 
PK oraz m gr Kazim ierz Szczerba - 
Burm istrz M iasta Tarnowskie Góry.
W skład Rady Naukowej konferen
cji weszli: prof. zw. dr hab. inż. arch. 
Andrzej N iezabitow ski -  Przew odni
czący KUiA PAN O/Katowice, prof. 
dr hab. Augustyn Bańka, prof. dr hab. 
inż. arch. Wojciech Bonenberg, prof. 
zw dr hab. inż arch. W itold Czarnecki, 
dr hab. inż. arch. K rzysztof Gasidło, 
prof. PŚ., prof. zw. dr hab. inż. arch. 
Andrzej Kadłuczka, dr hab. inż. arch. 
Ewa Kuryłowicz, prof. PW, dr hab. inż. 
arch. M aria M isiągiewicz, prof. PK., 
dr hab. Jacek Rąb, prof. PŚ, prof. zw. 
dr hab. M arek S. Szczepański, prof.

dr hab. inż. arch. Adam M. Szymski, 
prof. zw. dr hab. inż. arch. Janusz A. 
W łodarczyk, prof. dr hab. inż. arch. 
Stefan W rona.Komitet Organizacyjny 
pracował w następującym  składzie: 
dr inż. arch. M agdalena Żm udzińska- 
Nowak -  Sekretarz Naukowy, dr inż. 
arch. Agnieszka Baron -  Sekretarz Or
ganizacyjny, dr. inż. arch. M arek Janik 
- Sekretarz Organizacyjny.
Inspiracją do podjęcia tegorocznego te
matu „Nowa architektura w kontekście 
kulturow ym  m iasta” stała się obserw a
cja przestrzeni współczesnych miast. 
Powstające obiekty architektoniczne 
często nie w ykazują najm niejszych od
niesień do kontekstu m iejsca, w jakim  
powstają, zarówno w jego wymiarze 
m orfologicznym , historycznym , sym 
bolicznym , jak  i społecznym, a posta
wa architektów nie potw ierdza chętnie 
w ygłaszanych przez nich deklaracji na 
tem at tw orzenia nowej architektury 
w relacji do istniejących uw arunko
wań. W znoszenie nierzadko w artoś
ciowych budynków bez poszanow a
nia form i znaczeń w ich otoczeniu 
pogłębia chaos w przestrzeni miast. 
Zapytaliśm y o to, jakie są przyczyny 
powszechnego ignorowania kontekstu 
kulturowego miasta? Czy m ożna zali
czyć do nich prom owanie określonych 
postaw wśród architektów, które rozpo
czyna się ju ż  podczas edukacji akade-

Palac w Rybnej, Tarnowskie Góry Uczestnicy sympozjum podczas dyskusji
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Prof. Wojciech Bonenberg (WA Poznań), prof. Krzysztof Gasidło (WA Gliwice), 
dr Jan Pallado (Katowice)

pro jek tow ych  krajow ych i zagranicz
nych. Jednym  z ow oców  spotkania 
je s t publikacja konferencyjna. Składa 
się ona w  tym  roku z dw óch części: 
zeszytu  zaw ierającego kom unikaty 
sym pozjum  oraz książki zawierającej 
referaty  (N ow a architektura  w kontek
śc ie  kulturow ym  m iasta, red. A. Nie- 
zabitow ski, M . Żm udzińska-N ow ak, 
TaP - W ydaw nictw o Sym pozjale KUiA 
PAN, G liw ice, 2006.)
M am y nadzieję, iż spotkanie będzie 
kontynuow ane w kolejnych latach. 
Szczegóły na tem at konferencji w Ryb
nej oraz b ogatą  galerię zdjęć ze spot
kania znajdą Państw o na naszej stronie 
internetow ej: w w w .tap.polsl.pl

M agdalena Żm udzińska-N owak

IX Konferencja „GEOMETRIA I KOMPUTER” 
Ustroń 2006

W dniach 26 -  28 czerw ca 2006  
roku odbyła się w Ustroniu  

kolejna konferencja organ izo
wana przez O środek G eom etrii 
i G rafiki Inżynierskiej Politechnik i 
Śląskiej oraz Polskie Towarzystwo  
G eom etrii i G rafiki Inżyn iersk iej.
Przedm iotem  tegorocznych  refe
ratów były zagadnien ia  geom etrii 
i grafik i inżyn iersk iej.
Tem atyka obrad dotyczyła w szcze
gólności: kom puterow ych rozw iązań 
klasycznych problem ów  geom etrii, 
kom puterow ego w spom agania badań 
naukow ych w zakresie geom etrii, 
w izualizacji p rzekształceń geom e
trycznych, geom etrycznych  aspektów

kom puterow ego w spom agania p ro 
jek tow an ia  (CA D ) oraz w spom agania 
kom puterow ego w dydaktyce geom e
trii i grafiki inżynierskiej.
W konferencji uczestn iczy ło  36 osób 
w  tym : 10 uczestn ików  z zagran icy  
-  z Litwy, S łow acji i Szw ecji oraz 26 
osób z Polski. R eprezentow ane były 
4 ośrodki zagran iczne oraz 10 o śro d 
ków  krajow ych.
Z 26 w ygłoszonych  refera tów  w 11 
au torzy poruszy li zagadn ien ia  kom pu
terow ego rozw iązyw ania  k lasycznych  
problem ów  geom etrii o raz w spom a
ganiu badań naukow ych w zakresie  
geom etrii. 9 refera tów  zostało  po 
św ięconych roli techn ik  kom pu te ro 

w ego w spom agan ia  projektow ania 
(C A D ) i w izualizac ji przekształceń 
geom etrycznych . W 6 referatach  auto
rzy zw racali uw agę na w spom aganie 
kom puterow e w dydaktyce geom etrii 
i g rafik i inżyn iersk ie j.
Za n iezw ykle  in te resu jący  uznano 
refera t pt. „C reating  w eb-based in- 
fo rm ation  and educational engineer- 
ing graph ics reso u rces” A ntanasa 
V anseviciusa z L ithuanian  U niversity  
o f  A gricu ltu re . K oncepcja stw orzenia 
m iędzynarodow ej p la tfo rm y in terne
tow ej do p rezen tow ania  zagadnień 
geom etrycznych  spo tka ła  się z żywym  
za in teresow aniem  uczestn ików  konfe
rencji i w zbudziła  ow ocną  dyskusję.

m ickiej? Czy niechęć do prow adzenia 
prac studialnych i badań naukow ych? 
Czy też w ynikającą z gry rynkowej 
konieczność sprostania am bicjom  
i w yobrażeniom  inw estorów ? Jakie 
rodzi to im plikacje w obrazie m iasta, 
a jak ie  w jego  przestrzeni społecznej? 
Z drugiej zaś strony zapytaliśm y, czy 
szerokie odniesienie do kontekstu jest 
w arunkiem  gw arantującym  pow sta
nie dobrej przestrzeni w m ieście oraz 
o w artość sam ego kontekstu m iejskie
go, który często byw a zróżnicowany, 
nieciągły, rozproszony, a czasem  po 
prostu nijaki...
Te pytania postaw iliśm y przed uczest
nikam i konferencji. Zgodnie z interdy

scyplinarną form ułą spotkań, do dys
kusji zaprosiliśm y nie tylko arch itek
tów i urbanistów , ale także socjologów, 
historyków  sztuki, filozofów  kultury, 
w zbogacając dyskusję o dodatkow e 
niezbędne perspektyw y. W konferencji 
wzięło udział blisko stu uczestników  
z ośrodków  akadem ickich i b iur p ro
jektow ych całego kraju i z zagran i
cy, w tym: U niw ersytetu Śląskiego 
w K atow icach, U niw ersytetu A dam a 
M ickiew icza w Poznaniu, Instytutu 
Sztuki PAN w W arszawie, P olitech
nik: B iałostockiej, G dańskiej, K ra
kow skiej, Poznańskiej, Szczecińskiej, 
Śląskiej, W arszawskiej, W rocław skie 
i Politechniki w W ołogdzie oraz biur

Prof. Marek S. Szczepański (UŚ Katowice) prof. Andrzej Niezabitowski (WA Gliwice), 
prof. Elżbieta Niezabitowska (WA Gliwice) (fot. Magda Zalęcka i Mateusz Mastalski)
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Streszczenia wszystkich referatów zostały 
zamieszczone w materiałach konferencyj
nych w języku angielskim oraz polskim.

Natomiast pełne teksty wybranych refe
ratów będą opublikowane w Biuletynie 
Polskiego Towarzystwa Geometrii

i Grafiki Inżynierskiej i w Zeszytach 
Naukowych Politechniki Śląskiej.

M o n ika  B izoń  
Jo lan ta  Tofil

X Międzynarodowe Seminarium Mechaniki Stosowanej

W  dniach od 16 do 18 czerwca od
było się w Wiśle 10. Międzynaro

dowe Seminarium Mechaniki Stosowa
nej. Organizatorami tego tradycyjnego 
już spotkania naukowego były następu
jące jednostki: Katedra Mechaniki Sto
sowanej Politechniki Śląskiej, Polskie 
Towarzystwo Mechaniki Teoretycznej 
i Stosowanej -  oddział w Gliwicach, Wy
dział Mechaniczny Uniwersytetu Tech
nicznego w Ostrawie oraz Stowarzysze
nie Inżynierów Mechaników Polskich. 
Do wygłoszenia zgłoszono 35 refera
tów. Ich autorzy w yw odzą się zarówno 
z polskich uczelni (Politechnika Ślą
ska, Politechnika Rzeszowska, AGH 
Kraków), jak  i z zagranicznych (uczel
nie techniczne w Ostrawie, Pilźnie, 
Brnie oraz Dortmundzie). W szystkie 
prace, przygotowane wyłącznie w ję 
zyku angielskim, były zrecenzowane 
przez członków Komitetu Naukowego 
i opublikowane w Zeszycie Naukowym 
Katedry M echaniki Stosowanej nr 31 
w serii „M odelling and optim ization of 
physical systems”
Komitet Naukowy konferencji tworzyli:
- Jan Dupal -  Uniwersytet West Bohemia, 
Pilzno,
- Józef Giergiel -  Politechnika Rzeszowska,
- Petr Horyl -  Uniwersytet Techniczny, 
Ostrawa,

- Ctrirad Kratochvil -  Uniwersytet Tech
niczny, Brno,
- Arkadiusz Mężyk -  Politechnika Śląska,
- Jan Ondrouch -  VSB -  TU Ostrawa,
- Jindrich Petruska -  Uniwersytet Tech
niczny, Bmo,
- Eugeniusz Świtoński -  Politechnika Śląska,
- Dagmara Tejszerska -  Politechnika Śląska
- Vladimir Zeman -  Uniwersytet West Bo
hemia, Pilzno.
Tematyka Seminarium dotyczyła sze
roko rozumianej mechaniki, a w szcze
gólności:
- modelowania systemów elektrome
chanicznych,
- dynamiki maszyn,
- optymalizacji i analizy wrażliwości 
modelowania maszyn dla górnictwa 
biomechaniki,
- metod eksperymentalnych w mecha
nice,
- nauczania mechaniki w uniwersyte
tach technicznych,
- mechatroniki.
Referaty wygłoszone podczas Semina
rium oraz dyskusja, która miała m iej
sce zarówno na sali obrad jak  i potem, 
w kuluarach, pozwoliły uczestnikom 
konferencji na przedstawienie wyników 
prowadzonych badań, wymianę do
świadczeń naukowych i dydaktycznych 
i tym  samym -  na podsumowanie 10-

letniej współpracy Katedry Mechaniki 
Stosowanej z uczelniami w Ostrawie, 
Pilźnie i Brnie.
Mniej formalny charakter miało spot
kanie uczestników Seminarium przy 
ognisku. Wieloletnie kontakty naukowe 
pomogły bowiem w wytworzeniu przy
jacielskich więzi między ludźmi nauki 
z trzech krajów -  Polski, Czech i Sło
wacji. I to właśnie -  obok ewidentnych 
osiągnięć naukowych - jest niezaprze
czalnym sukcesem Seminarium.

Ewa Opoka
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XXIX Międzynarodowa Konferencja SPETO 2006

W dniach 24-27 maj a 2006 roku odby
ła się po raz 29-ty Międzynarodowa 

Konferencja z Podstaw Elektrotechniki 
i Teorii Obwodów IC-SPETO.
W  tym roku na życzenie wielu uczestni
ków spotkanie elektrotechników odbyło się 
w Ustroniu. Atmosfera Beskidów oraz po
godna aura zdecydowanie sprzyjały gorącej 
atmosferze obrad plenarnych, plakatowych 
jak i dyskusji prowadzonych w kuluarach. 
Tematyka Sympozjum obejmuje zagad
nienia teorii obwodów, pola elektromagne
tycznego, pól sprzężonych, analizy i syn
tezy, przetwarzania sygnałów, jak również 
informatyki i elektroniki.
Uroczystego otwarcia Seminarium doko
nali prof. St. Bolkowski, Dziekan Wydziału 
Elektrycznego Politechniki Śląskiej prof. 
L. Topór-Kamiński, Dyrektor Instytutu 
ElektrotechnikiTeoretycznej i Przemysłowej

prof. T. Glinka przy obecności komitetu or
ganizacyjnego. W tym roku swą obecnością 
zaszczycił konferencję pełny skład dziekań
ski Wydziału Elektrycznego Politechniki 
Śląskiej.
W tym roku zaprezentowano rekordową 
liczbę referatów bo aż 154 (każdy referat 
był recenzowany przez co najmniej dwóch 
recenzentów). W Konferencji uczestniczyły 
143 osoby w tym 15 z zagranicy. Referaty 
wygłoszono w ramach sesji referatowych 
oraz prezentowano na sesjach postero- 
wych. Referaty publikowane w materiałach 
konferencyjnych są odnotowane w bazie 
INSPEC (6 pkt), a według aktualnych wy
tycznych Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego za publikację w materiałach 
konferencji przypisuje się 6 punktów. 
Konferencja IC-SPETO legitymuje się logo 
IEEE.

W pierwszej części sesji inauguracyj
nej referat monograficzny wygłosił prof. 
J. Zarębski z Akademii Morskiej w  Gdyni 
pt. „Modelowanie tranzystora MOS mocy 
z uwzględnieniem samonagrzewama 
w programie spice”. Po zakończeniu refera
tu wręczono przewodniczącemu Komitetu 
Organizacyjnego prof. M. Pasko czapkę 
reprezentacyjną Akademii Morskiej. Drugą 
część sesji inauguracyjnej stanowił blok re
feratów dotyczących informacji naukowej. 
Sesje posterowe, łubiane przez uczestników 
IC-SPETO, zmuszają do swobodniejszych 
i pełnych pytań dyskusji w węższym gro
nie. Sprzyja to pełniejszej i nierzadko dużo 
dłuższej oraz wyczerpującej wymianie zdań 
w porównaniu z sesjami referatowymi gdzie 
zwykle czas dyskusji jest ze zrozumiałych 
względów ściśle ograniczony. Korzystając 
z dobrych warunków atmosferycznych 
część sesji porterowych odbyła się w uro
czej scenerii Beskidów.
W drugim dniu Konferencji swoją obec
nością zaszczycił uczestników JM Rektor 
Politechniki Śląskiej Profesor Wojciech 
Zieliński. Celem wizyty było dopełnienie 
niezwykle miłej formalności -  wręczenia 
Profesorowi Stanisławowi Bolkowskiemu 
Medalu Zasłużonego Politechniki Śląskiej. 
Przy okazji tej uroczystości JM Rektor przy- 
pomniałzasługiProfesoraBolkowskiegojako 
przewodniczącego Komitetu Programowego 
Konferencji IC-SPETO, z którą profesor 
związany jest od jej początków. 
Organizatorzy Seminarium przykładają 
dużą uwagę do pełnego zagospodarowa
nia czasu m.in. programem turystycznym. 
Pozwala to uczestnikom na kontynuację 
dalszych dyskusji tworząc atmosferę dla 
partnerskiej wymiany poglądów. W tym 
roku uczestnicy wzięli udział w wyciecz
ce do Cieszyna oraz do pobliskiego Parku 
Leśnych Niespodzianek.
Podsumowując Konferencję należy stwier
dzić, iż cieszy się zasłużoną popularnością 
wśród środowisk elektrotechnicznych w ca
łym kraju jak i w zagranicy. Organizatorzy 
Konferencji IC-SPETO przykładają dużą 
wagę do utrzymania wysokiego pozio
mu merytorycznego, organizacyjnego 
i z przyjemnością informują iż jubileuszowe 
XXX IC-SPETO odbędzie się w Ustroniu 
w dniach 23-26.V.2007. Zapraszamy!

Marian Pasko, Dariusz Spałek 

Zakład Elektrotechniki i Informatyki

Otwarcie sympozjum - gtos zabiera profesor Tadeusz Glinka. Siedzą od lewej: Dziekan Wydziału 
Elektrycznego, prof. L. Topór-Kamiński, prof. St. Bolkowski.

Uczestnicy XXIX IC-SPETO w Ustroniu
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II Seminarium Naukowe na „Darze Młodzieży” 
Gdynia-Oslo-Gdynia 14-21 maja 2006

W  dniach 14-21 maja 2006 odbyło 
się już II Seminarium Naukowe 

na „Darze Młodzieży”, organizowane 
przez Akademię Morską w Gdyni, Wy
dział Elektryczny Politechniki Śląski 
oraz Parlament Studentów Rzeczpo
spolitej.
Ponad 100 studentom z 22 polskich uczel
ni oraz 16 uczelni zagranicznych (Ukrai
na, Białoruś, Azerbejdżan i Austria) to
warzyszyło na pokładzie 16 profesorów 
i wykładowców z 9 polskich uczelni tech
nicznych (w tym aż 6 z różnych Wydzia
łów Politechniki Śląskiej) 
Przewodniczącymi Seminarium byli: prof. 
K. Kluszczyński oraz prof. kpt. żw. Henryk 
Śniegocki. Członkiem Rady Programowej 
był także prorektor Politechniki Śląskiej 
ds. nauki i badań prof. Marian Dolipski. 
Do uczestników Seminarium skierowa
li listy: J.M. Rektor Akademii Morskiej 
w Gdyni prof. Józef Lisowski oraz Dzie
kan Wydziału Elektrycznego Politechniki 
Śląskiej prof. Lesław Topór-Kamiński. 
Oto ich treści:
”Kontynuacja Seminarium Beskidzkie
go na morzu wpisuje się ju ż  w tradycję, 
czego wyrazem je s t drugie Seminarium 
na „Darze M łodzieży’’. Dobrze służy 
ono integracji środowisk akademickich, 
a w szczególności samorządom studentów, 
które w tym samym czasie organizują Kon
ferencję Parlamentu Studentów Rzeczpo
spolitej Polskiej. W tym roku uczestnikami 
konferencji będą także studenci z  Ukrainy 
i Białorusi, zatem konferencja przybiera 
charakter międzynarodowy. Jak zwykle 
Seminarium gromadzi najwybitniejszych 
profesorów w swoich dziedzinach. Tym 
razem Seminarium będzie miało charakter 
rozszerzony. Wygłoszone zostaną referaty 
popularno — naukowe dla studentów, oraz 
specjalistyczne dla kadry profesorskiej. 
Życzę Panom miłego pobytu na „Da
rze Młodzieży” oraz owocnej dyskusji.” 
J. Lisowski
„ Cieszę się bardzo, że ubiegłorocz
na inicjatywa Seminarium Nauko
wego na pokładzie słynnego żaglow
ca „Dar M łodzieży”, doczekała się 
w tym roku kontynuacji i przeradza się 
w konferencję o charakterze cyklicznym. 
Seminarium ma unikalnąformułępływają
cego uniwersytetu, którego istotąsąwykła- 
dy profesorów oraz dyskusje ze studentami, 
prowadzone w  niecodziennych warunkach

pod  żaglami na pełnym morzu.
Wszystkim uczestnikom Seminarium, za
równo profesorom, wykładowcom, ja k  i 
studentom, reprezentującymi szeroki krąg 
uczelni polskich i zagranicznych, życzę 
owocnych obrad i pomyślnych wiatrów. ” 
L. Topór-Kamiński.
Tematyka wykładów, prezentowanych 
studentom w odnowionej nowej mesie na 
dziobie „Dam Młodzieży” w trakcie ran
nych i popołudniowych obrad była bardzo 
obszerna:
-  Prof. dr hab. inż. Adam Charchalis: Pod
stawy napędu okrętów.
-Prof. dr hab. inż. Andrzej Demenko: Kom
puterowa symulacja zjawisk polowych.
-  Dr hab. inż. Grażyna Demenko, Dr Ste
fan Bauer: Łączność słowna człowieka
z komputerem.
-  Prof. dr hab. inż. Włodzimierz Jankę:
Drogi i bezdroża mechaniki kwantowej.
-  Dr hab. inż. Danuta Jama: Zastosowanie 
rachunku całkowego w geometrii i fizyce.
-  Mgr inż. Arch. Marek Kluszczyński: 
Dzieje i architektura mostów.
-  Prof. dr hab. inż. Wojciech Mitkowski: 
Co to je st regulacja automatyczna?
-  Prof. dr hab. inż. Ewa Piętka: 110 lat ra
diologii i technik obrazowania w medycy
nie.
Po wykładach -  przy szumie morskich fal
- toczyły się żywe dyskusje, którym kres 
kładł zazwyczaj kucharz, gromko wołając: 
Jedzenie!, co oznaczało, że nadeszła już 
pora, aby salę konferencyjną szybko prze
mienić w jadalnię.
Węższe tematycznie były specjalistyczne 
referaty naukowe, wygłaszane w profesor
skim gronie -  najczęściej wieczorną już 
porą w wytwornym saloniku oficerskim 
na rufie, w którym licznie zgromadzone 
fotografie i pamiątki z egzotycznych rej
sów, przypominają gościom bogatą trady
cję polskich żaglowców szkoleniowych: 
„Dam Pomorza” i „Dam Młodzieży”. 
Tematyka prezentowanych referatów sku
piła się wokół następujących problemów:
-  Prof dr hab inż. Andrzej Napieralski: Za
awansowane systemy monitoringu para
metrów akceleratorów liniowych.
-  Dr inż Krzysztof Fujarewicz: Mikroma- 
cierze DNA w diagnozie onkologicznej.
Dr hab. inż. Tadeusz Pustelny: Czujniki 
optoelektroniczne w zastosowaniach prze
mysłowych i ochronie środowiska.
-  Prof. dr hab. inż. Janusz Mindykowski:

Selected aspects o f  ADC implementation 
in ship applications.
-  Dr inż. Kpt. inż. Henryk Śniegocki: Glo
balizacja regionalnych systemów kontroli 
statków.
Najcenniejsze dla uczestników Semina
rium Naukowego były jednakże panele 
dyskusyjne, do których wprowadzenie 
wygłaszali i nad biegiem których czuwa
li Ci, którzy z racji pełnionych funkcji w 
rozważanej problematyce są szczególnie 
biegli:
-  Prof. dr hab. inż. Wojciech Mitkowski:
Działalność Rady Głównej Szkolnictwa 
Wyższego.
-  Prof. dr hab. inż. Roman Nadolski: Kry
teria dokonywania ocen uczelni krajowych 
przez Państwową Komisję Akredytacyjną.
-  Prof. dr hab. inż. Włodzimierz Jankę: 
Działalność Rady Nauki.
-  Dr Roman Olszewski: Aspekty prawne, 
związane z  kolizjami morskimi.
-  Prof. dr hab. inż. Krzysztof Kluszczyń
ski: Nowy kierunek studiów MECHATRO
NIKA- nadzieje, oczekiwania i pułapki. 
Korzystając z obecności na pokładzie 
„Dam Młodzieży”: prof. Bolesława Po- 
chopienia (przewodniczącego UICEE 
Polish Network), prof. Romualda Cwi- 
lewicza (dyrektora UICEE Centre for 
Maritime Education) i prof. Krzysztofa 
Kluszczyńskiego (dyrektora UICEE Cen
tre for Education in Mechatronics) przedy
skutowano formy dalszego współdziałania 
i nowych wspólnych inicjatyw polskich 
satellite centrów.
Program pobytu w Oslo był niezwykle 
bogaty, a uroczysty i barwny ton nadawa
ła mu przez cały czas trwania osoba J.E. 
Ambasadora RP w Norwegii prof. Janu
sza Czarnego (b. Ministra Oświaty i v-ce 
Marszałka Senatu RP).
Wizyta: „Dam Młodzieży” w Oslo przy
padła na narodowe święto Norwegii - 
Dzień Konstytucji, w którym to dniu Para 
Królewska przyjmuje z balkonu Pałacu
- trwającą przez wiele, wiele godzin - pa
radę młodzieży, dumnie defilującej w bar
wnych strojach narodowych przy dźwię
kach niezliczonych orkiestr. Była to dla 
nas wspaniała lekcja, jak należy rozbudzać 
i utrwalać
w młodszym pokoleniu uczucia patrio
tyczne i skutecznie budować poczucie 
dumy narodowej.
Z tej też okazji J.E. Ambasador RP spot-
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kał się na pokładzie „Daru Młodzieży” 
z licznie zgromadzoną Polonią oraz wydał 
uroczyste przyjęcie dla Korpusu Dyplo
matycznego, akredytowanego w Norwe
gii. Dla nas była to świetna okazja, aby po
rozmawiać z osobami, które w przeszłości 
pełniły funkcje dyplomatyczne w Polsce 
i przechowują w pamięci miłe wspomnie
nia z tamtych czasów.
Punktem kulminacyjnym wizyty w Oslo 
było przyjęcie w Rezydencji Ambasadora, 
wydane na cześć uczestniczących w Se
minarium profesorów - naukowców. Była 
to bardzo podniosła uroczystość, podczas 
której wysłuchaliśmy z uwagą ciepłego 
wystąpienia i toastu J.E Ambasadora RP 
prof. Janusza Czarnego, poznaliśmy 
wszystkich pracowników Ambasady RP 
oraz doświadczyliśmy olbrzymiej gościn
ności i życzliwości Pani Ambasadorowej. 
Osobą, odgrywającą szczególną rolę 
w życiu Polonii i dbającą o jej integrację 
duchową, jest ks. Gerard Filipek (z po
chodzenia Ślązak), znany wśród przyja
ciół jako „Gerard z Oslo”. Jak podkreślił 
Pan Ambasador, Ambasada świetnie radzi

sobie z obsługą coraz to szerszej polsko 
-norweskiej współpracy gospodarczej, 
naukowej i kulturalnej - i ze wszystkimi 
przedsięwzięciami ekonomicznymi, ale 
„od cudów” na tylko jednego specjalistę, 
właśnie wspomnianego już księdza Gerar
da.
W trakcie przyjęcia było wiele okazji do 
wymiany poglądów i dyskusji - w szer
szym, bądź w węższym gronie - specjali
stów od polityki, gospodarki i nauki. Żeg
nając się, zadowoleni uczestnicy spotkania 
jednomyślnie wyrazili swoje przekonanie: 
Na Panu Ambasadorze można polegać, jak 
na Zawiszy Czarnym!
Pomimo bardzo napiętego programu, zna
lazło się trochę czasu na szybkie, niemniej 
głęboko zapadające w pamięć spotka
nie ze wspaniałymi zabytkami Norwegii 
i obiektami, stanowiącymi filary narodo
wej tożsamości kraju. Należą do nich bez 
wątpienia: Park Vigelanda, Muzeum Ło
dzi Vikingów (z VIII wieku n.e), Muzeum 
„Fram” (legendarnego statku, który dotarł 
do Bieguna Północnego), Muzeum Kon- 
tiki (z tratwą Kon-tiki i Tratwą Ra II), Ra

tu sz  (w  k tó ry m  w ręcza  się  co  ro k u  P o k o jo 
w ą  N ag ro d ę  N o b la )  o raz  s ły n n a  sko czn ia  
n a rciarsk a  H o lm enko llen .
Na długo w pamięci pozostanie też widok 
czasem skalistych, a czasem zielonych 
zboczy 50-milowego Oslofiordu. W dro
dze powrotnej, przepływając przez duń
skie cieśniny, długo i z olbrzymim wzru
szeniem podziwiano dumnie wznoszące 
się nad brzegiem morza mury Zamku 
Hamleta. Udany rejs wpisuje się w coraz 
to bliższą współpracę Politechniki Śląskiej 
i Akademii Morskiej w  Gdyni.
W trakcie 7-dniowego rejsu utrwaliła się 
- szczególną bo morska - więź pomiędzy 
wykładowcami i studentami, która pozwo
liła przy podchodzeniu „Daru Młodzieży” 
do Nadbrzeża Kościuszkowskiego w Gdy
ni z optymizmem spojrzeć w przyszłość 
i postawić, na razie jeszcze nieśmiało, pyta
nie: A może by tak za rok, dyskutując o na- 
notechnologiach, zainteresować tą obiecu
jącą  problematyką Kopenhaską Syrenką?

K rzysztof Kluszczyński 

Fotoreportaż z  seminarium znajduje się na 
trzeciej stronie okładki

r

IV Śląski Kurs Osteosyntezy

W dniach 7 do 9 czerwca 2006 
r. w Bystrej k. Bielska Białej, 

w ośrodku szkoleniowym  „M agnus” 
odbył się IV Śląski Kurs O steosynte
zy. Celem kursu było zaprezentowanie 
najnowszych technik chirurgicznych 
stosowanych w traum atologii i ortope
dii. W ygłoszone zostały w ykłady przez 
profesorów czołowych ośrodków chirur
gii urazowej i inżynierii biomedycznej 
w kraju oraz zorganizowano zajęcia 
praktyczne, podczas których pod bo
kiem  znakom itych praktyków  prze
szkolono uczestników w zakresie naj
nowszych technik zabiegowych. Kurs 
zgrom adził lekarzy ortopedów i trau- 
matologów z różnych ośrodków szpital
nych i klinicznych w kraju. Kurs został 
zorganizowany przez beneficjentów 
Centrum  Inżynierii Biomedycznej Po
litechniki Śląskiej -  Katedrę i Oddział 
K liniczny O rtopedii Śląskiej A kadem ii 
M edycznej i O ddział Urazowo-Orto- 
pedyczny Szpitala Specjalistycznego 
oraz BHH „M ikrom ed” w Dąbrowie 
Górniczej. Zaprezentowane zostały 
innowacyjne w yroby implantacyjne 
BHH „M ikrom ed” oraz urządzenia do

kontrolowanej rehabilitacji narządu ru
chu, w ytw arzane w Instytucie Techniki 
i A paratury M edycznej ITAM  w Z abrzu 
również beneficjenta CIB. Kurs sponso
rowany był także przez Śląskie Centrum  
Zaawansowanych Technologii Politech

niki Śląskiej, w którego pracach uczest
n iczą także CIB i ITAM.
Prof. dr hab. inż. Jan M arciniak -  dy
rektor CIB przedstawił referat nt. „ 
M odelowanie układów stabilizujących 
w traum atologii i ortopedii” oraz za-

Pamiątkowe zdjęcie uczestników kursu

2 0



L I P I E C  -  S I E R P I E Ń  2006

prezentował możliwości i perspektywy 
naukowo-badawcze CIB i Zespołu In
żynierii Biomedycznej, działającego 
w Śląskim Centrum Zaawansowanych 
Technologii Politechniki Śląskiej.
Z kolei w dniu 23 czerwca 2006 r. 
w Centrum Edukacyjno-Kongresowym 
Politechniki Śląskiej odbyła się II Kon
ferencja informacyjno-szkoleniowa nt. 
„Wybrane zagadnienia inżynierii biome
dycznej” . Konferencja została zorgani

zowana w ramach Śląskiego Centrum 
Zaawansowanych Technologii Politech
niki Śląskiej przez Zespół Biocybernety
ki i Inżynierii Biomedycznej, a głównie 
Instytut Techniki i Aparatury Medycznej 
ITAM w Zabrzu, Centrum Inżynierii 
Biomedycznej i Instytut Elektroniki Po
litechniki Śląskiej. Przedstawiono 12 re
feratów dotyczących osiągnięć naukowo- 
badawczych wymienionych jednostek w 
obszarze biopomiarów, biomateriałów,

biomechaniki, sieci neuronowych, syste
mów komputerowych i teleinformatycz
nych oraz obrazowania medycznego. 
W konferencji uczestniczyli doktoranci 
i studenci różnych specjalności inżynie
rii biomedycznej naszej Uczelni. Kon
ferencję sponsorowało Śląskie Centrum 
Zaawansowanych Technologii Politech
niki Śląskiej.

Jan M arciniak
Dyrektor CIB

Z  ŻYCIACKI
► Zgodnie z Uchwałami Senatu z dnia 
17 lipca i Zarządzeniem Rektora z dnia 18 
lipca utworzono w Rybniku Zamiejscowe 
Ośrodki Dydaktyczne Wydziałów: Auto
matyki, Elektroniki i Informatyki; Budow
nictwa; Elektrycznego; Górnictwa i Geo
logii; Inżynierii Środowiska i Energetyki 
oraz Organizacji i Zarządzania, a także 
utrzymano pozawydziałową jednostkę or
ganizacyjną o nazwie Politechnika Śląska- 
Centrum Kształcenia Inżynierów.
► 12 lipca odbyło się spotkanie Dy

rektora CKI -  prof. Joachima Kozioła z 
mgr. Andrzejem Pawlasem - Pełnomoc
nikiem firmy Mittal Steel Poland S.A. ds. 
ochrony środowiska. W czasie spotkania 
uzgodniono warunki współpracy firmy z 
Politechniką Śląską-Centrum Kształce
nia Inżynierów.
► 7 sierpnia odbyło się spotkanie z Se
natorem Jerzym Szymurą na temat moż
liwości lepszego wykorzystania labora
toriów Politechniki Śląskiej-Centrum 
Kształcenia Inżynierów.

► W miesiącu lipcu w CKI odbyły się 
kolejne obrony prac dyplomowych. 
Swoje prace obroniło 17 studentów Wy
działu Budownictwa, 43 studentów Wy
działu Organizacji oraz 1 student Wy
działu Elektrycznego.
► W sierpniu pracownicy Politechniki 
Śląskiej zakończyli szkolenia beneficjen
tów ostatecznych z dziedziny informaty
ki, które odbywały się w ramach projek
tu Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL.

Jolanta Katuszonek

GODNE ODNOTOWANIA
Kursy Językowe w Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych

TV H e
J N S i

'ie ro w n ic tw o  
Studium Prak

tycznej Nauki Języ
ków Obcych pragnie 
zaprosić wszystkich 
zain teresow anych 
na kursy językowe 
prowadzone przez 

naszą jednostkę. W  tym roku, podobnie jak 
w latach ubiegłych, proponujemy Państwu 
naukę języków obcych na wszystkich pozio
mach zaawansowania, w tym również przy
gotowanie do matury i egzaminów certyfi

katowych, a także zajęcia z języka biznesu. 
Ponieważ jesteśmy jednostką międzywy
działową Uczelni Technicznej, opracowa
liśmy programy do nauczania języka tech
nicznego, zarówno mówionego jak i pisane
go. Tę ofertę kierujemy przede wszystkim do 
pracowników naukowych korzystających w 
swojej pracy z publikacji obcojęzycznych, 
a także przygotowujących się do wystą
pień w języku obcym podczas seminariów 
i konferencji.
Ponadto w roku bieżącym pragniemy za
proponować Państwu nowość — naukę ję

zyka angielskiego dla dzieci, prowadzoną 
w pracowni komputerowej z wykorzysta
niem ciekawych programów.
Natomiast jeżeli chcecie Państwo sprawdzić 
swoje umiejętności językowe, zapraszamy 
na egzaminy City & Guilds, TELC, Pary
skiej Izby Przemysłowo-Handlowej.
Więcej informacji na stronie www.spnjo. 
polsl.pl. Zapisy od 4 września w godz. 8.00 
-  18.00 w Sekretariacie SPNJO. Początek 
zajęć w październiku.
ZAPRASZAMY!

Udział Zakładu Mechatroniki w VII International Workshop 
on Research and Education in Mechatronics REM’2006

W dniach 14-17 czerwca 2006 odbył 
się VII International Workshop 

in Research and Education in Mecha- 
ronics REM’2006, odgrywający istotną 
olę w działalności Zakładu Mechatroni- 
d Wydziału Elektrycznego.

Uczestniczy w nim zawsze duża gru
pa pracowników i doktorantów Zakładu, 
a w 2004 roku Wydział Elektryczny Poli
techniki Śląskiej był współorganizatorem 
bardzo udanej konferencji REM w Cedzy- 
nie k. Kielc. Organizatorem tegorocznej

edycji konferencji był KTH w Sztokholmie 
(Chairman prof. Mats Hanson i prof. Jan Wi- 
kander), zaś honorowym prezydentem prof. 
Reiner Dudziak -  przewodniczący Network 
of Mechatronics Universities. Członkiem tej 
sieci, zrzeszającej ponad 100 Uczelni i in-
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1. Chairmarii kolejnych Workshopów REM profesorowie (od lewej): R. Dudziak(TUBo- 
hum), F. ConradjTU Copenhagen),K. Kluszczyński (PŚ Gliwice), J. Lottin (TUAnnency), 
M. Hanson (KTH Stokholm). M.Tamre (Tu Talin).
2. Referat prezentuje dr Tomasz Trawiński z Politechniki Śląskiej.
3. Model elektrycznego ciągnika siodłowego (projekt studencki).
4. Krocząca owca powstała na uniwersytecie KTH.
5. Uczestnicy konferencji z Zakładu Mechatroniki Politechniki Śląskiej.

stytucji badawczych, jest 
również od 2000 roku 
Zakład Mechatroniki na 
Wydziale Elektrycznym. 
W tym roku pracowni
cy i doktoranci Zakładu 
Mechatroniki zaprezen
towali 5 referatów:
- dr inż. T. Trawiński: 
Mathematical model o f  
dual -  stage actuator 
with passive joint fo r  
HDD headpositioning,
- dr inż. T. Trawiński: 
Yerification on the mat
hematical model o f  Voi- 
ce Coil Motor with high 
rangę o f  angular motion,
- mgr inż M. Kciuk: SMA 
gripper fo r  industrial ro
bot,
- mgr inż M. Szczygieł: 
Speed measurement sy
stem applied in rotary - 
linear induction motor,
- prof. K. Kluszczyński: 
Conception ofunconven- 
tional low-vibration in
duction motorfor special 
applications,
a ponadto prof. K. Klusz
czyński przewodniczył 
sesji „Monitoring”. Bar
dzo ciekawa i pouczająca 
była wizyta w laborato
riach badawczych i dy
daktycznych tej najlep
szej szwedzkiej uczelni 
technicznej, podczas

której zapoznano się z pracami dyplomo
wymi i projektami, powstającymi w ramach 
Problem - Based Leaming (krocząca owca, 
spalinowy samochód wyścigowy, wieloza
daniowe roboty kołowe itp.) Wydaje się, że 
wiele ciekawych pomysłów i doświadczeń, 
przede wszystkim związanych z realizacja
mi projektów, może być wykorzystanych na 
Politechnice Śląskiej w ramach projektów 
z przedmiotów: Elementy Mechatroniki 
i Mechatronika. W ramach konferencji za
poznano się również z działalnością i moż
liwościami bliższej współpracy z German 
Working Group on Mechatronics (prof. 
Reiner Dudziak), Mechatronic Association 
- Germany (prof. Rolf Biesenbach) i Scandi- 
navian Mechatronic Association (prof. Finn 
Conrad).
Ciekawym urozmaiceniem programu kon
ferencji był wieczór koleżeński na statku 
„Gustlofsberg”. Krążąc przez kilka godzin 
wśród zielonych wysp i wysepek, uczestni
cy konferencji uwierzyli, że archipelag ten 
naprawdę składa się z kilku tysięcy wysp 
i skał. Tradycją konferencji jest również 
wspólne zdjęcie uczestników konferencji, 
jak też zdjęcie wszystkich dotychczasowych 
przewodniczących Workshopów, z osobą 
następcy, którym w roku przyszłym będzie 
prof. Mart Tamre z Uniwersytetu Technicz
nego w Estonii.
Zintegrowany wyjazd w 5 osób (jedynym 
samochodem) był stosunkowy tani i dał 
możliwość szerokiej grupie pracowników 
Zakładu Mechatroniki (zwłaszcza młodym 
doktorantom) zapoznanie się z najnowszy
mi osiągnięciami naukowymi w zakresie 
mechatroniki, jak też z różnymi metodami 
jej nauczania.

KrzysztofKluszczyński
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Udział Katedry Podstaw Konstrukcji Maszyn w Zintegrowanym 
Programie Operacyjnym Rozwoju Regionalnego (ZPORR)

ZPORR
Zintegrowany Program
Operacyjny
Rozwoju Regionalnego

Katedra Podstaw Konstrukcji Ma
szyn (KPKM) Politechniki Śląskiej 

w Gliwicach wzięła udział w pierwszym 
konkursie projektów w ramach poddzia- 
łania 1.3.1 „Regionalna Infrastruktura 
Edukacyjna” Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 
Wniosek KPKM dotyczył dofinansowania 
realizacji Projektu pt. „Utworzenie Wie
lofunkcyjnego Laboratorium CAD/CAM 
i Diagnostyki Technicznej”. Starania KPKM 
zostały sfinalizowane podpisaniem w dniu 
04.04.2005 Umowy o dofinansowanie reali
zacji Projektu pomiędzy Wojewodą Śląskim 
a Politechniką Śląską, reprezentowaną przez 
Rektora - Pana Wojciecha Zielińskiego.
W ramach podpisanej umowy, koszty kwa
lifikowane realizacji Projektu zostały po
dzielone następująco: 75% - dofinansowanie 
ze środków UE, 25% - ze środków publicz
nych (w tym udział Ministerstwa Edukacji 
Narodowej i Sportu - 20% oraz wkład włas

ny Politechniki Śląskiej wynoszący 5%). 
Główny cel realizacji Projektu ma cha
rakter dydaktyczny, a jest nim osiągnięcie 
wysokiego poziomu zajęć laboratoryjnych 
z przedmiotów technicznych w zupełnie no
wym wymiarze i zakresie. Umożliwi to do
starczenie absolwentom specjalności prowa
dzonych przez KPKM, tj. „Komputerowe 
wspomaganie projektowania i eksploatacji 
maszyn” oraz „Projektowanie i eksploatacji 
maszyn”, wiedzy i umiejętności na wyso
kim poziomie europejskim.
Pobocznym skutkiem projektu jest po
szerzenie bazy i możliwości badawczych, 
umożliwiających podejmowanie badań 
naukowych w najbardziej nowoczesnych 
dziedzinach nauki i techniki, bezpośrednio 
związanych z uprawianymi specjalnościa
mi naukowymi Katedry, jak: komputerowe 
wspomaganie projektowania, wytwarzania 
i eksploatacji oraz szeroko pojęta diagnosty
ka techniczna.

Realizacja Projektu została podzielona na 
sześć kategorii tematycznych: 1) Zakup wy
posażenia do Laboratorium CAD/CAM, 2) 
Zakup wyposażenia do eksperymentalnych 
badań modalnych, 3) Zakup systemu termo
wizyjnego czasu rzeczywistego, 4) Zakup 
systemu oceny zagrożeń hałasem i drga
niami, 5) Zakup instalacji zabezpieczenia 
i udostępnienia laboratoriów, 6) Zakup sy
stemu diagnostyki procesów dynamicz
nych. Proces realizacji zakupów w ramach 
wspomnianych kategorii tematycznych zo
stał zakończony z dniem 30.05.2006 r. 
Całkowita wartość zakupionego sprzętu, 
stanowiącego obecnie wyposażenie sal Wie
lofunkcyjnego Laboratorium CAD/CAM 
i Diagnostyki Technicznej Katedry Podstaw 
Konstrukcji Maszyn wyniosła 823.929,97 
PLN.
Aparatura oraz oprogramowanie kupowane 
zgodnie z ustalonym harmonogramem były 
stopniowo włączane do procesu dydaktycz
nego, realizowanego przez KPKM. W okre
sie do lipca 2006 r. zostało zrealizowanych 
sześć prac dyplomowych z użyciem wypo
sażenia „Wielofunkcyjnego Laboratorium 
CAD/CAM i Diagnostyki Technicznej”.

Marek Wyleioł

Z  ŻYCIA STUDENTÓW
Wybory UZSS

Dnia 13 czerwca 2006r. obyły się 
Wybory Uczelnianego Zarządu 

Samorządu Studenckiego. Poniżej przed
stawiamy ich wyniki:

Na kadencje w roku akademickim 
2006/2007 Przewodnicząca Uczelnianego 
Zarządu Samorządu Studenckiego została 
wybrana Sylwia SZCZERBA.

Na kadencje w roku akademickim 
2006/2007 w skład Uczelnianego Zarządu 
Samorządu Studenckiego wchodzą:
Zastępca oraz Koordynator ds. Prawnych: 
Adam LEŚNIAK, Koordynator ds. Kultury 
i Sportu: Łukasz STACHOŃ, Koordynator 
ds. Informacji i Promocji: Rafał
BRZOSKA, Koordynator ds. Współpracy 
Międzyuczelnianej Tomasz HAWRYLUK, 
Koordynator ds. Dydaktyki: AnnaKILJAN, 
Koordynator ds. Socjalnych: Marcin

MRONCZ, Koordynator ds. Marketingu: 
Andrzej KOPYTO, Koordynator Główny 
„IGRY 2007”: Marcin WOŹNICA.

SENAT POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 
Rada Delegatów Studenckich poprzez gło
sowanie jednogłośnie zatwierdziła, iż nowo 
wybrana Przewodnicząca Uczelnianego 
Zarządu Samorządu Studenckiego -  Sylwia 
Szczerba bezpośrednio wchodzi w skład 
Senatu Politechniki Śląskiej.
Na kadencje w roku akademickim 
2006/2007 przedstawicielami studentów w 
Senacie Politechniki Śląskiej zostali wybra
ni: Rafał BRZOSKA, Anna KIL JAN, An
drzej KOPYTO, Adam LEŚNIAK, Marcin 
MRONCZ, Łukasz STACHOŃ, Marcin 
WOŹNICA i Sylwia SZCZERBA.

KOMISJA DYSCYPLINARNA ds. STU
DENTÓW
Na kadencje w roku akademickim 2006/2007 
przedstawicielami studentów w Komisji Dy

scyplinarnej ds. Studentów Politechniki Ślą
skiej zostali wybrani: Marek KOWAL, Kata
rzyna KOZŁOWSKA, Adam LEŚNIAK, Ja
goda MŁODAWSKA i Marcin MRONCZ.

ODWOŁAWCZA KOMISJA DYSCYPLI
NARNA ds. STUDENTÓW  
Na kadencje w roku akademickim 
2006/2007 przedstawicielami studentów 
w Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej ds. 
Studentów Politechniki Śląskiej zostali wy
brani: Marcin GRZANKA, Anna KILJAN, 
Andrzej KOPYTO, Natalia MAJOR i Łu
kasz PAŹDZIORA.

ODWOŁAWCZA KOMISJA STYPEN
DIALNA
Na kadencje w roku akademickim 
2006/2007 przedstawicielami studentów 
w Odwoławczej Komisji Stypendialnej Po
litechniki Śląskiej zostali wybrani: Marek 
KOWAL, Natalia MAJOR i Jagoda MŁO
DAWSKA.
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RADA BIBLIOTECZNA 
Na kadencje w roku akademickim 
2006/2007 przedstawicielem studentów w 
Radzie Bibliotecznej Politechniki Śląskiej 
został wybrany: Rafał BRZOSKA.

UCZELNIANA KOMISJA WYBORCZA 
N a kadencje w roku akademickim 
2006/2007 przedstawicielami studentów 
w Uczelnianej Komisji Wyborczej Poli
techniki Śląskiej zostali wybrani: Katarzyna 
KOZŁOWSKA i Łukasz STACHOŃ.

KOMISJA ds. UTRZYMANIA DOMÓW  
STUDENCKICH
Rada Delegatów Studenckich poprzez gło
sowanie jednogłośnie zatwierdziła, iż nowo 
wybrany Przewodniczący Rady Osiedla 
Studenckiego -  Marcin Mroncz bezpośrednio 
wchodzi w skład Senatu Politechniki Śląskiej. 
Na kadencje w roku akademickim 
2006/2007 przedstawicielami studentów w 
Komisji ds. Utrzymania Domów Studen
ckich Politechniki Śląskiej zostali wybra
ni: Andrzej KOPYTO, Marcin MRONCZ 
i Sylwia SZCZERBA.

SENACKA KOMISJA ds. DYDAKTYKI 
Na kadencje w roku akademickim 
2006/2007 przedstawicielem studentów 
w Senackiej Komisji ds. Dydaktyki została 
wybrana: Anna KIL JAN.

SENACKA KOMISJA STATUTOWA 
Na kadencje w roku akademickim 
2006/2007 przedstawicielem studentów 
w Senackiej Komisji Statutowej został wy
brany: Marcin MRONCZ.

Protokół sporządziła: Agnieszka Ziętek 
Opracowanie: Redakcja

Cam pus A kadem icki Solina 2006

W dniach od 28 sierp ienia do 
3 w rześnia 2006 r. odbyła się 

XII edycja CAM PUSU A K AD EM I
CKI EGO SOLINA w Ośrodku W ZW  
Jawor nad Zalewem  Solińskim . 
G łów ny organizator obozu, Fundacja 
S tudentów  i A bsolw entów  U niw ersy
tetu Jagiellońskiego „ B ra tn ia k” oraz 
Sam orząd Studentów  U niw ersytetu 
Jagiellońskiego co roku zaprasza do 
w spółpracy kilkanaście uczelni w yż
szych z całej Polski. N ależą  do nich 
m.in.: U niw ersytet Śląski, P o litechni
ki: W rocław ska, W arszawska, AGH, 
czy A kadem ie Ekonom iczne.
W tym roku po raz pierw szy Sam o
rząd Studencki Politechniki Śląskiej 
p rzyłączył się do organizow ania tego 
najw iększego w Polsce, trw ającego 
siedem  dni obozu adaptacyjnego dla 
w szystkich „św ieżo upieczonych” stu
dentów.
Ponad 700 m łodych adeptów  z całej

Polski, w tym  aż 83 osoby z P o litech
niki Śląskiej dzielnie przysposabiało  
się do pełnego n iespodzianek życia 
studenckiego.
Program  Cam pusu składał się z trzech 
części: m erytorycznej (spotkania we- 
w nątrz-uczelniane, prow adzone przez 
przedstaw icieli Sam orządów  S tuden
ckich poszczególnych uczelni), kultu- 
ralno-rozryw kow ej (w arsztaty, m.in. 
psychologiczne, fotograficzne, w iza- 
żu i m akijażu, salsy, dziennikarskie; 
koncerty zespołów : „VAVAMUFFIN” 
i „SK A N G U R ” ; w ystępy kabaretów : 
„eTam ” , „C egła” ; projekcje filmów: 
„M iś” , „Seksm isja” ; im prezy in tegra
cyjne: piana party, karaoke) i sporto
wej (zaw ody sportow e, nocny bieg na 
orientację). Zajęcia zostały zap lano
wane i przem yślane w taki sposób, aby 
każdy uczestn ik  znalazł coś dla siebie. 
N aszym i nowo przyjętym  studentam i 
opiekow ała się 8 osobow a kadra: Syl

w ia Szczerba, Joanna Jaszczewska, 
D aria B arnaś, M ichał Drew niok, Mar
cin N igot, Ł ukasz M izgalski, Andrzej 
T ruszczyński, K rzysz to f Leśniewski. 
M iała ona rów nież swój udział w orga
n izow anych w arsztatach. Łukasz M iz
galski poprow adził w arsztaty  capoeiry, 
M ichał D rew niok  uczył żeglowania, 
a tró jka naszych architektów  (Daria 
B arnaś, A ndrzej Truszczyński, Krzysz
to f  L eśniew ski), zadbała o zapełnienie 
czasu dla kilkudziesięcioosobow ej gru
py uczestn ików  cam pusu prowadząc 
dla nich w arsztaty  architektoniczne, na 
których uczyli się konstruow ania m.in. 
„Jajko lo tu” czy m ostu.
N a spotkaniu uczelnianym  zorganizo
w anym  dla najm łodszych studentów 
Politechniki Ś ląskiej przez ich star
szych kolegów  obecni na nim  dowie
dzieli się w ielu  istotnych spraw  zwią
zanych ze specyfiką studiow ania na 
tejże uczelni. N a koniec spotkania ka-
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dra nauczyła uczestników  hym nu Po
litechnik, którego odśpiew anie zostało 
uw iecznione w spólnym  zdjęciem. 
A trakcją Cam pusu były także tradycyj
ne otrzęsiny dła m łodych żaków. Każ
dy musiał przejść tor przeszkód, który 
dla niejednego był nie lada wyczynem,

ale na pewno ciekaw ą przygodą.
Jedno trzeba przyznać: tegoroczny 
CAM PUS AKADEM ICKI SOLINA 
2006 swoim w yjątkowym  klimatem 
zapadnie na długo uczestnikom  w pa
mięci. W ielu z nich poznało na nim 
nowych kolegów z tej samej uczelni,

nawet z tego samego kierunku. Teraz 
na pewno będzie im łatwiej odnaleźć 
się w tym jakże nowym i pełnym nie
spodzianek świecie studenta.

Joanna  Jaszczew ska  
Koordynator ds. Cam pusu

Obóz naukowy studentów socjologii

W tym roku studenci socjologii 
Katedry Stosowanych Nauk 

Społecznych Wydziału Organizacji 
i Zarządzania mogli po raz pierwszy 
zaliczyć praktyki studenckie w trakcie 
obozu naukowego.
Obóz zorganizowany został w dniach 
1 7 - 2 6  lipca w miejscowości Zdynia, 
w której od ponad 20 lat w trzeci week
end lipca odbywa się „Łemkowska Wa
tra” -  festiwal kultury Łemków. W obo
zie wzięło udział 44 studentów i kadra 
naukowa Katedry Stosowanych Nauk 
Społecznych: dr Aleksandra Kuzior, dr 
Adam Lech, mgr Jarosław Lisowski, dr 
Jarosław Mikołajec, mgr Magdalena Pi
łat, dr M arek Niezabitowski, dr Andrzej 
Polewczyk, dr Iwona Sobieraj, mgr 
Aleksandra Synowiec, dr hab. Jacek 
Rąb prof. Pol. SI., dr hab. Jan Róg prof. 
Pol. SI., dr Piotr Weryński, dr Barbara 
Zięblińska.
W trakcie obozu realizowany był projekt 
badawczy pt. „Społeczności lokalne na 
pograniczu. Powiat gorlicki” . Badania 
społeczności lokalnych należą do kanonu 
zainteresowań socjologicznych. Do tra
dycji badań socjologicznych community 
studies wpisały się głównie dzięki takim 
przedstawicielom szkoły chicagowskiej 
jak Robert Ezra Park, Robert i Helen 
Lynd, natomiast w socjologii polskiej 
studia o charakterze monograficznym 
prowadzili m.in.: Franciszek Bujak, Flo
rian Znaniecki, Stanisław Ossowski, Jó
zef Chałasiński, Wincenty Pol, Kazimierz 
Dobrowolski. Rozpoczęty w ramach obo
zu projekt badawczy został podzielony na 
kilka etapów. Od studiów monograficz
nych począwszy, a więc potraktowania 
społeczności lokalnych jako przedmiotu 
badań samego w sobie, zdiagnozowania

ści. Trzecia grupa bada
ła zagadnienia zasobów 
lokalnych rozumianych 
jako zasoby normatywne, 
społeczno-polityczne, kul-

ootkanie koordynacyjne po powrocie z badań.
arada, a może wrażenia po kolejnych wywiadach w rozmowie z asystentami 
slawem Lisowskim i Aleksandrą Synowiec.
XIV Watra Łemkowska.

problemów społecznych, które w tej spo- turowe, gospodarczo-infrastrukturalne,
łeczności istnieją, określenia warunków administracyjne umożliwiające trwanie
rozwoju tej społeczności, po badania i rozwój wspólnot lokalnych oraz zagad-
0 szerszym zakresie, w któ
rych określona społeczność 
stanowić będzie już tylko 
teren badawczy. Taką kwe
stią o znaczeniu pónadlo- 
kalnym jest funkcjonowa
nie polskich i europejskich 
pogranicz oraz rozwój spo
łeczności lokalnych na tych 
pograniczach.
Studenci prowadzili ba
dania w trzech grupach 
tematycznych: pierwsza
dotyczyła zagadnień iden
tyfikacji narodowych i et
nicznych, dwujęzyczności, 
stereotypów i dystansów 
etnicznych w badanej spo
łeczności, symbolicznych 
granic etnicznych i prze
kazu pamięci historycznej
1 tradycji etnicznej (rów
nież poprzez internet) 
między innymi w grupie 
łemkowskiej i ukraińskiej.
Druga grupa zajmowa
ła się przede wszystkim 
problemami społecznymi 
takimi jak  ubóstwo i jego 
społeczny odbiór, formy 
i zasięg pomocy społecz
nej, zagadnienia starości 
i problemy ludzi starych 
oraz kwestia bezdomno-
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nienia etyki w pracy zaw odow ej.
W badaniach zastosowano „krzyżowa
nie m etod badaw czych” postulowane 
między innymi przez Kazim ierza Do
browolskiego, a w socjologii am erykań
skiej określane jako triangulacja. Polega 
ona między innymi na łączeniu analizy 
ilościowej z jakościow ą oraz stosowaniu 
m etod i technik charakterystycznych dla 
obu jako uzupełniające się nawzajem.
W ramach badań studenci przeprowa
dzali wywiady kwestionariuszowe i wy
wiady swobodne pogłębione na terenie 
dwóch gmin: Uście Gorlickie i Ropa 
oraz w Gorlicach. W ywiady przeprowa
dzone zostały między innymi z przed
stawicielami samorządu, organizacji 
kulturowych, organizacji mniejszości 
narodowych i etnicznych, duchowień
stwa. Udział w badaniach pozwolił 
studentom na doskonalenie w praktyce 
umiejętności korzystania z narzędzi ba

dawczych socjologii. Zdobycie zaufania 
rozmówcy, przekazanie pytań badaw
czych w sposób odpowiedni dla respon
denta i pozyskanie istotnych informacji, 
czy w końcu umiejętność obserwacji to 
bardzo cenne umiejętności badacza, które 
trudno zdobyć inaczej niż poprzez włas
ne doświadczenie. Studenci docierali w 
swoich badaniach do respondentów z śro
dowisk, odmiennych od ich własnego, nie 
tylko ze względu na status społeczny, ale 
i kulturowo, jak  w przypadku Łemków, 
czy Ukraińców, co dodatkowo wyma
gało od nich odpowiednich kompetencji 
kulturowych oraz wiedzy o społeczności 
badanych. W  czasie wywiadów studenci 
poznawali nie tylko postawy i opinie re
spondentów dotyczące ich obecnej sytu
acji, ale też ich losy rodzinne, znane im 
dotychczas raczej z podręczników histo
rii, a nieodłącznie związane z tymi zie
miami, jak  przesiedlenia w ramach Akcji

„Wisła”, ich przebieg i konsekwencje dla 
badanych rodzin, powroty w rodzinne 
strony i losy Polaków, którzy osiedlali się 
na tych terenach.
A trakcją obozu był udział w „Watrze 
Łemkowskiej” i możliwość poznania 
folkloru, zwyczajów, kuchni łemkowskiej 
i ukraińskiej, a także zabawy przy muzy
ce, oraz udział w „Łemkowskim Jeruza
lem” -  plenerze i wystawie zatytułowanej 
„Kim jestem ? Dokąd zmierzam?”
Obóz był nie tylko okazją do pracy ale 
i poznania piękna Łemkowszczyzny. 
Studenci przemierzając nieraz po kilka
naście (i więcej !) kilom etrów aby do
trzeć do respondentów  i przeprowadzić 
w ywiady zwiedzali okolicę, poznawali 
zabytki, poznawali m ieszkańców i życie 
na wsi. Do przygotow ania i przeprowa
dzenia badań pom ocna okazała się życz
liwość samorządowców obu gmin i wi- 
cestarosty gorlickiego.

Iw ona Sobieraj

POLITECHNIKA ŚLĄSKA W MEDIACH
LIPIEC

3.07 „D ziennik Zachodni”, H iszpańskie  
pejzaże  -  artykuł o w ystawie W iesława 
Ochm ana w Klubie Pracowników Poli
techniki Śląskiej
5.07 „Gazeta Gliwicka”, Nowa p rzy 
szłość stadionu XX-lecia  — artykuł 
o planach rem ontu stadionu
8-9.07 „D ziennik Zachodni”, Studenci 
rysują miasto  -  artykuł o praktykach 
studentów W ydziału A rchitektury 
w Sławkowie
12.07 „D ziennik Zachodni”, N ow y sta
tut Uczelni -  inform acja o uchwaleniu 
statutu Politechniki Śląskiej
12.07 „D ziennik Zachodni”, Poetyckie  

pocztów ki z  H iszpanii -  artykuł o wy
stawie W iesława Ochm ana w Klubie 
Pracowników Politechniki Śląskiej
12.07 „Nowiny Gliwickie”, Wzór na
ukowca -  inform acja o uroczystym  
sem inarium  z okazji 46-lecia pracy na
ukowo dydaktycznej prof. R. Gessinga
13.07 „D ziennik Zachodni”, Przydat
ny odpoczynek od  tatami -  inform acja 
o obozie letnim  zawodników z AZS Gli
wice w M szanie Dolnej
14.07 „D ziennik Zachodni”, Zostali 
w pierw szej lidze -  artykuł o szachistach 
-jun io rach  AZS Gliwice

15-16.07 „G azeta W yborcza”, D roga na  
studia p rzez notariusza  -  artykuł o za
sadach rekrutacji i składania dokum en
tów na śląskich uczelniach
17. 07 „D ziennik Zachodni”, P ośp ią p o d  
chm urką -  artykuł o Letnim  Uniwersy
tecie dla cudzoziem ców zorganizow a
nym przez AEGEE działające przy Poli
technice Śląskiej i AEGEE Katowice
18.07 „D ziennik Zachodni”, H onoro
w y profesor  -  artykuł o nadaniu ty tu łu  
Elonorowego Profesora Politechniki Ślą
skiej prof. Z. Trybalskiemu
18.07 „D ziennik Zachodni”, Punkty na  
wagę indeksu -  artykuł o rekrutacji
18.07 „D ziennik Zachodni”, Krajowy  
rejestr m atur - artykuł o rekrutacji
19.07 „D ziennik Zachodni”, Zdawali 
„ starzy” m aturzyści -  artykuł o egza
minach wstępnych na Politechnice Ślą
skiej
19.07 „R zeczpospolita”, W spomagacze 
nauki -  artykuł o stypendiach dla stu
dentów pierw szego roku
19.07 „Rzeczpospolita”, Niedrogo i kom 

fortow o  -  artykuł o domach studenckich
19.07 „ R z e c z p o sp o lita ”, P rzy ła p a ć  
z ło d z ie ja  cu d zeg o  d o ro b k u  -  a r ty k u ł 
o p ro b lem ie  p lag ia tó w  na u cz e ln iac h
19. 07 „Gazeta G liw icka”, H onorowy  
Profesor Politechniki Śląskiej - artykuł 
o nadaniu ty tu łu  Honorowego Profesora

Politechniki Śląskiej prof. Z. Trybal
skiemu
21.07 „G azeta W yborcza”, Wakacje 
z  G iertychem  -  w ypow iedź JM  Rektora 
na tem at „am nestii” dla m aturzystów
24.07 „D ziennik Zachodni”, Indeksy 
rozdane -  artykuł o w ynikach rekruta
cji na Politechnice Śląskiej
25.07 „D ziennik Zachodni”, Walka o in
deksy -  artykuł o rekrutacji
26.07 „D ziennik Zachodni”, Akademicy 
na obozach -  inform acja o zgrupowaniu 
judoków AZS Gliwice
27.07 „D ziennik Z achodni”, Otrzęsiny 
dla żaka  -  artykuł o obozach adaptacyj
nych dla przyszłych studentów Politech
niki Śląskiej
27.07 „Echo M iasta”, Złe s k u tk i ,, amne
s t i i” G iertycha  -  artykuł o uzupełniają
cej rekrutacji i jej zasadach
28.07 „D ziennik Zachodni”, Indeksy 
rozdane -  inform acja o rekrutacji
28.07 „D ziennik Zachodni”, Moloch 
przestanie straszyć -  artykuł o renowacji 
stadionu XX-lecia
28.07 „Rzeczpospolita”, Bój o indeksy na 

fin iszu  -  artykuł o tegorocznej rekrutacji 
29-30.07 „Gazeta W yborcza”, Politech
nika w  rankingach wysoko  -  sprosto
wanie dotyczące miejsc zajętych przez 
Politechnikę Śląską w rankingach szkół 
wyższych
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1.08. „Dziennik Zachodni”, Jeszcze mo
żesz zostać żakiem  -  artykuł o dodatko
wej rekrutacji na Politechnice Śląskiej
1.08. „Dziennik Zachodni”, Pierwszo
roczniak się integruje -  informacja 
o Campusie Akadem ickim
1.08. „D ziennik Zachodni”, Trenują na 
piachu -  artykuł o przygotowaniach do 
nowego sezonu w siatkówce plażowej
2.08 „Nowiny Gliwickie”, Są jeszcze  
wolne miejsca -  artykuł o dodatkowej 
rekrutacji na Politechnice Śląskiej
3.08 „Echo M iasta”, Został drugi nabór
-  inform acja o naborze uzupełniającym  
5-6.08 „Gazeta Wyborcza”, Uczelnie 
czekają na studentów -  informacja 
o dodatkowej rekrutacji
5-6.08 „Gazeta Wyborcza”, Maturzysto, 
masz jeszcze  szansę zostać studentem
-  artykuł o uzupełniającej rekrutacji na 
studia
9.08 „Dzienni Zachodni”, Progi p o d  
nogi -  artykuł o liście otw artym  w spra

wie progów zwalniających
9.08 „Nowiny Gliwickie”, Nauka to tak
że zabawa -  artykuł o M iędzynarodo
wej Nocy Naukowców organizowanej 
przez Wydział Automatyki, Elektroniki 
i Informatyki
9.08 „Rzeczpospolita”, Powtórna szan
sa na indeks -  artykuł o dodatkowej re
krutacji na śląskich uczelniach
10.08 „Trybuna Górnicza”, Inżynier 
z  drugiego naboru -  inform acja o do
datkowej rekrutacji
14.08, „Gazeta Wyborcza”, M aturzyści 
nie marzą o zostaniu inżynierem  - ar
tykuł o dodatkowej rekrutacji na uczel
niach technicznych
16.08 „Gazeta Wyborcza”, Rektor z  ma
tematyką -  wypowiedź JM  Rektora w 
sprawie przywrócenia matematyki na 
egzam inie maturalnym
17.08 „Dziennik Zachodni”, Noc na
ukowców  -  informacja o uruchomieniu 
strony internetowej poświęconej plano
wanej Nocy Naukowców
19-20.08 „Gazeta Wyborcza”, Niszczę-

NOWOŚCI WYDAWNICZE
Jerzy Antoniak
Przenośniki taśmowe w górnictwie pod
ziemnym i odkrywkowym
Wyd. 1,2006, 60 zł, s. 467

W książce ujęto teorię oraz metody oblicza
nia przenośników taśmowych szeroko sto
sowanych w budownictwie podziemnym 
i odkrywkowym. W opisie oporów ruchu 
oraz własności mechanicznych napędów 
przenośników taśmowych wykorzystano

wyniki własnych badań przemysłowych 
przenośników taśmowych, wykonanych w 
ramach Instytutu Mechanizacji Górnictwa 
Politechniki Śląskiej. Obszernie opisano 
konstrukcje, materiały, badania i własności 
eksploatacyjne oraz fizykomechaniczne gu
mowych taśm przenośnikowych zwykłych 
i trudno palnych oraz antystatycznych z 
rdzeniem tekstylnym i z linek stalowych, 
produkcji FTT Stomil Wolbrom S.A. 
Podręcznik jest przeznaczony dla studen
tów wydziałów górniczych, transportu 
oraz mechanicznych wyższych uczelni 
technicznych. Książka będzie także przy
datna dla konstruktorów oraz użytkowni
ków przenośników taśmowych w górni
ctwie i innych gałęziach przemysłu.

Bernard Baron, Dariusz Spałek 
Wyd. 1,2006, 12zł,s. 136 
Wybrane problemy z teorii pola elektro
magnetycznego.
Książka stanowi uzupełnienie oraz roz
winięcie zagadnień i problemów rozwią
zywanych w ramach przedmiotu teoria 
pola elektromagnetycznego dla studentów 
studiów dziennych, wieczorowych i dok
toranckich wydziałów elektrycznych. 
Prezentowany wybór problemów może 
również stanowić podstawę do samodziel-

ją c y  stadion w Gliwicach może stać się 
miejską atrakcją. -  artykuł o planach 
przebudowy stadionu XX- lecie
22.08 „Dziennik Zachodni”, N a co mo
żesz liczyć? — artykuł o rodzajach pom o
cy materialnej dla studentów oraz infor
macja o domach studenckich
22.08 „Gazeta Wyborcza”, Wakacje 
w cieniu hut i kopalń -  artykuł o inicja
tyw ie gliwickiego AEGEE dzięki której 
w wakacje studenci z krajów Unii Euro
pejskiej mogli przyjechać do Gliwic
23.08 „Nowiny Gliwickie”, M łodzi na
ukowcy w Ruinach -  artykuł o Festiwalu 
Nauki „Abstract” 2006
28.08 „Gazeta Wyborcza”, Niebezpiecz
nie na drogach w miasteczku studenckim  
w Gliwicach -  artykuł o akcji dotyczą
cej zakładania progów zwalniających na 
terenie miasteczka akademickiego Poli
techniki Śląskiej
30.08 „Rzeczpospolita”, Druga szansa 
na indeks -  artykuł o dodatkowej rekru
tacji

Opracowała Zofia Zielińska

Bernard BARON Dariusz SPAŁEK

1 w y b r a n e 1 p r o b l e m y x  
! Z TEORII POLA K  

ELEKTROMAGNETYCZNEGO

GLIW ICE 2006

nych studiów dla studentów i doktorantów 
wydziałów nieelektrycznych, zawiera bo
wiem pełne rozwiązania wszystkich sfor
mułowanych problemów. Dla wybranych 
zagadnień dołączono programy symula
cyjne pozwalające na samodzielne nume
ryczne sprawdzenie przedstawionych roz
wiązań, jak i wprowadzenie własnych da
nych. Prezentowane zagadnienia dotyczą 
podstawowych problemów technicznych. 
Dla wybranych zagadnień dołączono pro-
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Bożena GAJDZIK 
Barbaro JAMA

ANALIZA STRATEGICZNA 
W  PROCESIE ZARZĄDZANIA 

PRZEDSIĘBIORSTWEM

jekty numeryczne -  programy symulacyj
ne -  ilustrujące wybrane problemy, które 
są  dostępne na stronie http://www.elektr. 
polsl.gliwice.pl/dspalek

Łukasz Drobiec, Zbigniew Pająk 
Stropy z drobnowymiarowych elemen
tów
Wyd. 1,2006, 22 zł, s. 228

elektroenergetyki, a ponadto słuchaczy 
niektórych studiów podyplomowych i in
żynierów elektryków zajmujących się bu-

Zbigniew GACEK ^

WYSOKONAPIĘCIOWA 
TECHNIKA IZOLACYJNA

Jerzy Jakubiec (red.)
Technika cyfrowa i mikroprocesorowa 
w ćwiczeniach laboratoryjnych
Wyd. I, 2006, 23 zł, s. 196

Podręcznik przeznaczony jest dla studen
tów wykonujących ćwiczenia w Laborato
rium Techniki Cyfrowej i Mikroprocesoro
wej na Wydziale Elektrycznym Politechni
ki Śląskiej w  Gliwicach. Ma na celu do
starczenie wiedzy niezbędnej do realizacji 
zajęć praktycznych w sposób ułatwiający 
samodzielne poznawanie zagadnień. Opis 
badanych elementów uzupełniony jest 
przykładami ich zastosowania, a każdy 
z rozdziałów zawiera pytania, służące do 
sprawdzenia stopnia poznania materiału 
zawartego w  poszczególnych rozdziałach. 
Opisywana tematyka została zestawiona 
w grupy tematyczne zamieszczone w ko
lejnych rozdziałach. Każdy z rozdziałów 
może stanowić podstawę realizacji wielu

W prezentowanej książce zamieszczono 
przegląd konstrukcyjnych rozwiązań stro
pów wykonywanych z drobnowymiaro
wych elementów. Przedstawiono przede 
wszystkim konstrukcje stosowane na zie
miach polskich od końca XIX wieku. Wów
czas to, palne stropy drewniane zaczęto co
raz częściej zastępować ognioodpornymi 
konstrukcjami ze stali, betonu i ceramiki. 
W  pracy przedstawiono wiele rozwiązań 
już historycznych, nie wykorzystywanych 
obecnie, ale które można nadal spotkać w 
istniejących obiektach. Uwzględniono łącz
nie 149 rozwiązań, które przedstawiono na 
164 rysunkach, 43 fotografiach i 27 tabli
cach.
Książka adresowana jest do studentów tech
nicznych uczelni wyższych o kierunkach 
budowlanych i architektonicznych oraz do 
projektantów i inwestorów. Ponieważ opra
cowanie przedstawia wiele starszych, obec
nie nie stosowanych rozwiązań, może być 
pomocne dla rzeczoznawców i inżynierów 
budowlanych w pracach projektowych.

Zbigniew Gacek
Wysokonapięciowa technika izolacyjna.
Wyd. 1,2006, 36 zł, s. 263 
Podręcznik przeznaczony jest dla stu
dentów wydziałów elektrycznych, szcze
gólnie specjalizujących się w zakresie

dow ąi eksploatacją wysokonapięciowych 
układów izolacyjnych. Zawiera wiado
mości ogólne, dotyczące zachowania się 
układów izolacyjnych w umiarkowanym 
i silnym polu elektrycznym oraz przegląd 
osiągnięć materiałowo-konstrukcyjnych w 
wysokonapięciowej technice izolacyjnej, 
aktualnych problemów badawczych i po
stępów w diagnostyce izolacji wybranych 
urządzeń elektroenergetycznych. Jest to 
drugie wydanie podręcznika, poprawione 
i znacznie zmienione w porównaniu z wy
daniem pierwszym z 1996 roku.

Bożena Gaj dzik, Barbara Jama 
Analiza strategiczna w procesie zarzą
dzania przedsiębiorstwem.
Wyd. I, 2006, 20 zł, s. 152 
Podręcznik obejmuje kompendium wie
dzy o metodach i technikach analizy stra
tegicznej. Autorki opisują metody służące 
do analizy makrootoczenia, otoczenia 
konkurencyjnego oraz do analizy wnętrza 
organizacji. Szczególną uwagę poświę
cono metodzie SWOT/TOWS. Analiza 
SWOT/TOWS pozwala na poznanie moc
nych i słabych stron organizacji oraz szans 
i zagrożeń, a także wzajemnych interakcji 
uwarunkowań wewnętrznych i otoczenia. 
Podręcznik jest przeznaczony dla studen
tów wyższych uczelni na kierunkach zwią
zanych z zarządzaniem, marketingiem, in
żynierią produkcji, słuchaczy w szkołach 
biznesu i menadżerów firm.

Łukasz DROBIEC 
Zbigniew PfiJfjK

STROFY 
Z DROBNOWYMIAROWYCH 

ELEMENTÓW
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ćwiczeń laboratoryjnych dobieranych od
powiednio do programu studiów a także 
do poziomu wiedzy studentów i ich ak
tywności podczas zajęć.

Roman Janiczek, Maksymilian Przygrodzki 
Rozproszone źródła energii w systemie 
elektroenergetycznym.
Wyd. I, 2006, 14 zł, s. 92

flUKmn JAmCTEK. Maksymilian PRZYGRODZKI

ROZPROSZONE ZRODŁA ENERGII
W SYSTEMIE
ELEKTROENERGETYCZNYM

M O N O G R A F I A

Jacek MAĆKOWSKI

TOMNE PROBLEM 
Pttll SlMOCHODOBTffl
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getycznych i transportu oraz osoby zajmu
jące się biopaliwami.

Jan Marciniak, Wojciech Chrzanowski, 
Anita Krauze
Gwoździowanie śródszpikowe w osteo- 
syntezie
Wyd. I, 2006, 35 zł, s. 236

Monografia porusza zagadnienia dotyczą
ce całego obszaru generacji rozproszonej, 
począwszy od klasyfikacji poprzez rozwią
zania techniczne, regulacje prawne aż do 
zagadnień związanych z oddziaływaniem 
na system elektroenergetyczny. Poprzez to 
w sposób poglądowy przedstawia źródła 
rozproszone w systemie elektroenerge
tycznym.

Jacek Maćkowski
Wybrane problemy paliw samochodo
wych.
Wyd. I, 2006,40 zł, s. 242 
W opracowaniu poruszono eksploatacyjne 
problemy powstałe po dodaniu do paliw 
konwencjonalnych komponentów zawie
rających cząsteczki tlenu. Oceniając włas
ności fizykochemiczne tak otrzymanych 
mieszanin, szczególną uwagę zwrócono 
na ich wpływ na proces spalania. Paliwa 
zastępcze najbardziej wykazują swoją 
przydatność podczas zasilania nimi ogniw 
paliwowych, dlatego też ostatni rozdział 
poświęcono możliwości wykorzystania 
ogniw i stosowanych tam paliw.
Z opracowania korzystać mogą wszyscy 
zainteresowani paliwami, służącymi do 
zasilania źródeł napędu zainstalowanych 
w jednostkach mobilnych, a szczególnie 
studenci wydziałów mechanicznych, ener-

'  G w o ź d z i o w a n i e  ś r ó d s z p i k o w e
i: i i n i . u  ■ u ni n i i i i  i » iw osteosyntezie

Jan MARCINIAK 
Wojciech CHRZANOW SKI 
Anita KRAU ZE

M O N O G R A FIA

twórczej wyobraźni konstruktorów im
plantów i instrumentarium chirurgicznego, 
jak też lekarzy ortopedów.
Czytelnik znajdzie w niej aktualne prob
lemy rozwiązane i wymagające dalszych 
perspektywicznych rozważań, dotyczące 
zastosowania osteosyntezy śródszpikowej 
do leczenia złamań kości długich, zabu
rzeń zrostu kostnego z wykorzystaniem 
gwoździ sztywnych oraz o kontrolowa
nej sztywności. W tym też celu omówio
ne zostały wyczerpująco cechy użytkowe 
stosowanych gwoździ, biomechaniczne 
systemy stabilizacji śródszpikowej, rodza
je używanych biomateriałów metalowych 
oraz techniki kształtowania warstwy po
wierzchniowej gwoździ, decydujące o ich 
biokompatybilności. Wyczerpująco zapre
zentowano również skuteczność i efekty 
kliniczne uzyskane różnymi sposobami 
stabilizowania odłamów i technikami za
biegowymi.
Monografia odzwierciedla aktualny stan 
i tendencje rozwojowe w tej dziedzinie 
chirurgii i w przemyśle wyrobów implan- 
tacyjnych, z uwzględnieniem obowiązu
jących kryteriów ich jakości. Monografia 
jest więc skierowana do Czytelników za
interesowanych postępem w chirurgii or
topedycznej z wykorzystaniem wyrobów 
najnowszej generacji.

Marian Nantka
Ogrzewnictwo i ciepłownictwo t.I, t.II
Wyd. I, 2006,1.1, 41 zł, s. 242; t.II, 46 zł, 
s. 285

Monografia zawiera syntezę najnowszych 
informacji, dotyczących ostatnio lanso
wanej metody gwoździowania śródszpi- 
kowego, wykorzystywanej do leczenia 
złamań kości długich, oraz wielu innych 
schorzeń ortopedycznych. Interdyscypli
narność omawianych zagadnień umoż
liwia kształtowanie wiedzy inżynierów 
i lekarzy, zajmujących się problematyką 
biomechaniki, inżynierii: biomateriałów, 
klinicznej i rehabilitacyjnej. Głównie prze
znaczona jest zarówno do kształtowania

Tematem podręcznika są instalacje grzew
cze a w szczególności instalacje central
nego ogrzewania. Starano się uwzględnić 
nie tylko aktualny stan wiedzy w zakresie

29



s ZBYCIAooo

Marian N A N TK A

O G R Z E W N I C T W O  
I CIEPŁOWNICTWO

tom  II

X "  Gliwice 2006

zaopatrywania pomieszczeń i budynków 
w ciepło ale także omówić i zilustrować 
stopniowy rozwój urządzeń i instalacji 
grzewczych, niejednokrotnie pomijany 
przez autorów tego typu opracowań a po
mocny dla zrozumienia zasad działania 
urządzeń i procesów. Akcent położono na 
przedstawieniu i opisie urządzeń oraz ele
mentów instalacji tradycyjnych, by łatwiej 
poznać działania nowoczesnych urządzeń 
i instalacji grzewczych.
Tom I zawiera klasyfikację i porównanie 
układów grzewczych oraz omówienie 
własności paliw i nośników energii ciep
lnej. W tomie II natomiast przedstawiono 
wybrane elementy instalacji wewnętrz
nych, począwszy od grzejników, poprzez 
rodzaje przewodów, sposoby ich izolowa
nia i prowadzenia, mocowania i połącze
nia oraz stosowanej armatury zaporowej, 
zabezpieczającej i regulacyjnej, a skoń
czywszy na rozwiązaniach podstawowych 
układów ogrzewań, wymiarowania i regu
lacji.

Wiesław Pamuła (red.)
Bezpieczeństwo w ruchu drogowym i w 
transporcie lotniczym
Wyd. I, 2006, 18 zł, s. 105 
Monografia prezentuje wybrane zagadnie
nia z zakresu bezpieczeństwa transportu 
lotniczego i ruchu drogowego. Zagadnie
nia bezpieczeństwa transportu lotniczego 
autorzy analizują w powiązaniu z proce
sem projektowania elementów systemu 
transportowego. Opracowania prezento
wane były na III konferencji „Telematyka 
i Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego”, 
zorganizowaną przez Zakład Informatyki

Transportu, Wydziału Transportu Poli
techniki Śląskiej. Materiały sporządzono 
na podstawie własnych doświadczeń doty
czących szerokiego spektrum bezpieczeń
stwa ruchu (m.in. biomedyki człowieka, 
prędkości pojazdu i znakowania dróg).

Jerzy Rutkowski
Theory of information and coding
Wyd. I, 2006, 14 zł, s. 103

Jerzy RUTKOWSKI

THEORY 
OF INFO RM ATIO N  
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W książce zawarto podstawy opisu dys
kretnego źródła informacji, jej kodowa
nia, przesyłu kanałem z zakłóceniami i 
dekodowania. Aby zrozumieć opisane w 
książce techniki opisu i kodowania infor
macji, nie jest wymagane przygotowanie 
z zakresu fizyki, a przygotowanie z zakre
su matematyki ogranicza się do algebty 
macierzy i wielomianów oraz podstaw

rachunku prawdopodobieństwa. Zrezyg
nowano z przeprowadzania dowodów 
przytaczanych twierdzeń, kładąc nacisk na 
ich praktyczne zilustrowanie dużą ilością 
przykładów. Książkę napisano w języku 
angielskim, lecz adresowana jest również 
do studentów, którzy opanowali ten język 
w stopniu podstawowym.

Eugeniusz Wróbel
Programowanie w języku asemblera 
M A S M . Laboratorium.
Wyd. I, 2006, 14 zł, s. 120

Eugeniusz WRÓBEL

P R O G R A M O W A N I E  
ID J E Z Y H U  A S E M B L E R A
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L A B O R A T O R I U M
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Książka zawiera opis pięciu ćwiczeń la
boratoryjnych z zakresu podstaw progra
mowania w języku asemblerowym dla 
procesorów Pentium. Ćwiczenia dobrane 
są w taki sposób, aby Czytelnik krok po 
kroku mógł poznawać narzędzia służące 
do uruchamiania programów asemblero
wych zarówno pod systemem operacyj
nym MS DOS, jak  i Windows. Istotny na
cisk położono na korzystanie z programów 
uruchomieniowych czyli tzw. debugerów. 
Zasadniczo książka przeznaczona jest dla 
studentów kierunku informatyka. Sposób 
przedstawiania zagadnień, jak  i zakres po
wodują, że może być także pomocna dla 
studentów innych kierunków studiów oraz 
osób interesujących się programowaniem 
w języku asemblerowym, który pozwa
la wykorzystać możliwości procesorów 
Pentium w sposób często niedostępny dla 
języków wysokiego poziomu.
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KULTURA
VITA BREYIS, ARS LONGA -  „znaki czasu” profesora 
Stanisława Słodowego

Monumentalne rzeźby, sztuka sakralna, medale i tablice 
pamiątkowe -  za różnorodną i pasjonującą spuściznę 

artystyczną profesor Stanisław Słodowy otrzymał „Oskara 
Sztuki”, prestiżową nagrodę przyznawaną najlepszym świa
towym twórcom przez Akademię Międzynarodową Santaria 
w Turynie.

ACCADEM IA IN TERN AZIO N ALE 
_SA N T A R JT A ^

Senato A ccadem ico 
anno 2006

Profesor Stanisław Słodowy jest absol
wentem Akademii Sztuk Pięknych w 
Krakowie. Swoją pracę dyplomowa rea
lizował w pracowni znanego polskiego 
rzeźbiarza Jerzego Badury. Stanisław 
Słodowy tworzy rzeźby, medale oraz 
tablice pamiątkowe. W swojej pracy 
twórczej artysta sięga po różne 
teriały. Jego rzeźby powstają 
z piaskowca żelaza ale też z 
betonu.
Sam artysta nie potrafi powie
dzieć która rzeźba jest dziełem 
jego życia. Każda jest inna i 
niesie ze sobą odmienne prze
słanie.
Twórczość rzeźbiarką Słodowego 
można podzielić na różne grupy 
tematyczne. Pierwsza z nich to 
eksponaty o tematyce rodzinnej. 
Należy do nich „Duet” rzeźba z par
ku zdrojowego w Jastrzębie Zdroju, 
"M acierzyństwo” cykl trzech rzeźb 
sprzed Urzędu M iasta w Gliwicach 
czy „M łodość” stojąca w Kołobrze
gu-
Profesor znany jest też ze swoich 
rzeźb o tematyce sakralnej. „M a
donna z dzieciątkiem”, pła
skorzeźby drogi krzyżowej,
„Chrystus na krzyżu”, 
tabernakulum, baptyste- 
rium, to tylko niektóre 
prace profesora które m oż
na oglądać w kościołach 
w Gliwicach, Ornontowi
cach, Strzemieszycach czy 
Zabrzu. Aranżacje wnętrz 
obiektów sakralnych po
zwalają na ukazanie wie
lopłaszczyznowych zain
teresowań artysty. Tworzenie komplek
sowych projektów, realizacja witraży, 
wykorzystywanie bardzo różnorodnych

Statuetka- „Oskar Sztuki” 
z dedykacją przyznanego 
tytułu: Artysta Rzeźbiarz 

Słodowy Stanisław Polska, 
Honorowy Akademik, 

Kategoria Michelangelo

technik malarskich i konserwator
skich wszystko to pokazuje szero
kie możliwości zawodowe profe
sora.

Innym przejawem działalno
ści artystycznej profesora jest 
medalierstwo oraz tworzenie 

tablic pamiątkowych. Jest to, 
jak  mówi profesor, pozo

stawianie znaków czasu. 
Medale należą do wyjąt
kowo trudnych technicz
nie, a ich wykonanie wy
maga uwagi i precyzji. 

Również tablice pamiąt
kowe są wyjątkowymi śla
dami jakie można zostawić 
przyszłym pokoleniom. 
Pytany o sztukę współczes
n ą  profesor stwierdza, że dla 
niego sztuka się dzieli jedynie 

na dobrą i złą. Nie lubi epato
wania i tworzenia pod publikę. 
Sam artysta nigdy nie ulegał 
modom i zawsze tworzył zgo
nie ze swoją w łasną w izją arty
styczną. Dzięki temu jego rzeź

by maj ącharakter ponadcza
sowy i uniwersalny. Do 

najbardziej znanych 
rzeźb artysty należy z 
pewnością „Pomnik 
ofiar faszyzmu” 

znajdujący się w Ja
worznie Szczakowej. 
Pomnik wykonany 
jest z białego betonu i 
jest wysoki na prawie 
8 metrów. Profesor 
został nagrodzony za 
ten projekt grand prix 

w Lyonie we Francji. Kolekcjone
rzy bezskutecznie chcieli też odku
pić od artysty projekt pomnika.

C o o fe r is c e  a lT A r t i s t a

Prof. Stanisław Słodowy
fl Titolo di Accademico ad Honorem 

per TOrdine di

0

Nagrody otrzymane przez Prof. St. Słodowego przyznane 
przez Akademię Międzynarodową Santaria w Turynie:
1. Dyplom na pergaminie
2. Złoty Medal Akademii z  Dedykacją
3. Plakietka- Nagroda i Złoty Medal (l-sza Nagroda Nad
zwyczajna na 19-tym Międzynarodowym Konkursie Sztu
ki Współczesnej)
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Profesor był w ielokrotnie nagradzany 
N agrodą Rektora za osiągnięcia w dzie
dzinie dydaktycznej i organizacyjnej. 
Został też odznaczony Z łotą O dznaką 
Zarządu Głównego Związku Polskich 
A rtystów  Plastyków za szczególne za
sługi dla sztuki. Jest również laureatem 
N agrody Prezydenta M iasta Gliwice. 
Paradoksalnie jednak twórczość arty
sty jest bardziej znana i doceniana za 
granicą. Profesor je s t laureatem wielu 
prestiżowych nagród we Francji, W ło
szech i Stanach Zjednoczonych. Do 
niewątpliwych jego sukcesów należy 
udział w M iędzynarodowym  Salonie 
Jesiennym  w Paryżu oraz na Biennale 
Sztuki w Lyonie. O trzymał wiele św ia
towych wyróżnień m. in.: grand-prix na 
Biennale Rzeźby w Asnieres Sur-Seine 
(Paryż Północ), grand-prix w Lyonie, 
I nagrodę w M iędzynarodowym Kon
kursie Rzeźbiarskim w Lyonie, „Oskara”

Amerykańskiego Instytutu Biograficzne
go za całokształt twórczości czy dyplom 
srebrnego medalu i medal „Arts-Scien- 
ces-Lettres” M iędzynarodowego Sto
warzyszenia Akademickiego w Paryżu. 
Ostatnie wyróżnienie Wielkie Trofeum 
M iędzynarodowe 2006 (Oskar Sztuki) 
otrzym ał 1 lipca 2006 roku.
Stanisław Słodowy jest również człon
kiem wielu znanych związków i sto
warzyszeń zrzeszających artystów m. 
in. M iędzynarodowego Stowarzyszenia 
Akademickiego „Arts-Sciences-Lettres” 
w Paryżu czy Accademia Interazionale 
„Greci-M arino” di Lettere, Arti, Scienze 
we Włoszech.
Profesor jest artystą, ale też pedagogiem. 
Od roku 1965 związany jest z Politech
n iką Śląską. Pytany o to jak  udaje mu 
się łączyć te dwa aspekty działalności 
stwierdza, że praca z m łodzieżą je st dla 
niego nieustającą inspiracją.

W Gliwicach rzeźby profesora m oż
na oglądać przy ul. Toszeckiej oraz na 
skwerze przy U rzędzie M iasta. W koś
ciele pw. NM P M atki K ościoła w dziel
nicy Sikom ik znajduje się kompozycja 
rzeźbiarska obrazująca pielgrzymujący 
lud za krzyżem Chrystusa oraz rzeźba 
M adonny z dzieciątkiem. W  zabudo
waniach przykościelnych m ożna podzi
wiać też witraż upam iętniający zbrodnie 
kom unistów w czasie stanu wojennego 
w Polsce na górnikach Kopalni Węgla 
Kam iennego „W ujek”. Obecnie profesor 
pracuje nad kom pozycją rzeźbiarską w 
stiuku wapiennym  obrazującą pielgrzy
mowanie pokoleń do Chrystusa na ścia
nie frontowej prezbiterium we wnętrzu 
kościoła pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Gliwicach.

Zofia Zielińska
Zdjęcia rzeźb znajdują się na czwartej 

stronie okładki

SPORT
III miejsce Agaty ŁAZ i Justyny MICHOŃ na 
Akademickich Mistrzostwach Europy

wenii na AM E choć przegrały jedynie 
ze złotym i i srebrnym i medalistkami 
(zajęły 13 m iejsce -  rozgrywano tylko 
Brazylijkę ), n ie udało się na ich pierw

szych M istrzostw ach Świata 
na Cyprze gdzie na przeszko
dzie dw a razy stanęły Amery
kanki, (z którym i po zaciętej 
w alce przegrały w tie-breaku 
do 13) by wejść do finałowej 
16 i w alczyć o lepsze lokaty. 
D opiero na włoskiej ziemi 
(piasku) w krainie makaro
nu- nasze studentki pokaza
ły  klasę. W ygrały gładko 2 : 
0 swoje m ecze w grupie 
z Rosjankam i i Greczynkami 
a następnie z rozstawieniem 
R2 ju ż  w system ie brazylij
skim  w ygrały z W łoszkami 
2 : 0 i z E stonią 2 : 1 .  Wygry
w ając ze S łow enią (2) zapew
niły sobie w ejście do półfina
łu. W półfinale m inim alnie 
uległy -  m ając w górze piłkę

Do trzech razy sztuka !!!

Tak m ożna zatytułować inform ację 
z włoskiej LATINY gdzie siatkar

ki plażowe Politechniki Śląskiej A gata

ŁA Z i Ju s ty n a  M IC H O Ń  zdobyły 
brązowy medal Akadem ickich M i
strzostw  Europy.
N ie udało się w ubiegłym  roku w Sło

Od lewej: Agata Łaz, Justyna Michoń
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Prorektor ds. Dydaktyki Prof. R. Wilk w towarzystwie A. Laz i J. Michoń oraz Dyrektora Ośrodka Sportu 
dr Krzysztofa Czapli

m eczową Słowenii (1) 1 : 2 i straciły 
pewny srebrny medal. W małym fina
le już  gładko pokonały zespół Słowe
nii (2) 2:0 i zdobyły upragniony medal 
Akademickich M istrzostw Europy.
Jest to pierwszy medal zdobyty na 
Akademickich M istrzostwach Europy 
w siatkówce plażowej w historii Sportu 
Politechniki Śląskiej. M istrzynie Polski 
Szkół Wyższych są studentkami wy
działu Inżynierii Materiałowej i M eta
lurgii oraz Transportu. Na co dzień tre
nują w AZS Politechniki Śląskiej pod 
okiem mgr W ojciecha Czapli. Trzeba 
dodać, ze ich wyjazd zarówno na Aka
demickie M istrzostwa Świata jak  rów
nież na Akademickie M istrzostwa Eu
ropy długo stał pod znakiem zapytania 
ze względów finansowych.
ZG AZS nie chciał finansować repre
zentantek Polski przypuszczając, że ich 
szanse na medal są znikome. Jednak, 
odpowiedzialny za sport i wychowa
nie fizyczne w naszej Uczelni Dyrektor 
Ośrodka Sportu dr K rzysztof Czapla 
postanowił, że po zdobyciu Akadem i
ckiego M istrzostwa Polski nasze stu
dentki powinny reprezentować nie tylko 
Polskę ale również Politechnikę Śląską 
na najważniejszych akademickich im
prezach sportowych. W spólnie z Pa
nem Prorektorem ds. Dydaktyki Prof. 
R. Wilkiem, Dziekanem W ydziału In

żynierii Materiałowej i Metalurgii Prof. 
L. Blachą, Samorządem Uczelnianym, 
Klubem Uczelnianym AZS oraz Ośrod
kiem Sportu sfinansowali wyjazd. Fan
tastyczny występ naszych studentek 
bez w/wymienionych nie mógł by być

dzisiaj z radością opisywany. Serdecz
ne gratulacje Agacie Łaz i Justynie M i
choń złożył JM Rektor Prof. W. Zieliń
ski a na l ’kaw ę” zaprosił Prorektor ds. 
Dydaktyki Prof. R. Wilk.
Serdecznie gratulujem y!!!.

Ośrodek Sportu Pol. SI.

SIATKARZE MISTRZAMI POLSKI !!!

Siatkarze AZS Politechniki Śląskiej 
zanotowali rewelacyjne występy na 

Mistrzostwach Polski w siatkówce pla
żowej.
Pierwszy tytuł Mistrza Polski w historii 
Klubu AZS zdobył Michał Krymarys 
(grał w parze z Witczakiem ze Skry 
Bełchatów) a czwarte miejsce wywal

czyli Emil Siewiorek i Marcin Iglewski. 
W klasyfikacji klubowej nasz AZS wy
padł najlepiej.
Podopieczni dr Krzysztofa Czapli 
przygotowywali się do swoich wystę
pów grając najpierw w II Lidze na hali 
a następnie na boiskach Ośrodka Sportu 
do siatkówki plażowej, które tak dobrze

służyły naszym studentkom -  brązowym 
medalistkom AME. Okazuje się, że 
w siatkówce plażowej jesteśmy potęgą 
i osiągamy niesamowite sukcesy, które 
chyba by nie były możliwe bez wspania
łej atmosfery wokół Sportu studenckie
go na naszej Uczelni.

Ośrodek Sportu Pol. SI.



WSPOMNIENIA
Wspomnienie o dr. hab. inż. Manfredzie Chmurawie,

r

Profesorze Politechniki Śląskiej

1 ^  lipca 2006 roku odszedł od nas 
X w /nag le  wraz z małżonką, w wy

niku tragicznego wypadku samochodo
wego zasłużony dla Uczelni, W ydzia
łu Transportu oraz Katedry Logistyki 
i Transportu Przemysłowego dr hab. inż. 
M anfred Chmurawa, profesor Politech
niki Ś ląskiej.
Profesor M anfred Chm urawa urodził się 
15 września 1943 roku w Chorzowie. 
W latach 1957-1962 uczęszczał do Tech
nikum M echanicznego w Chorzowie, 
które ukończył z tytułem technika m e
chanika o specjalności Technologia Ob
róbki Plastycznej. W latach 1962-1968 
studiował na Wydziale M echanicznym 
Politechniki Śląskiej i uzyskał tytuł m a
gistra inżyniera mechanika o specjal

ności M aszyny Robocze Ciężkie. Pracę 
podjął w Katedrze Dźwignic i U rządzeń 
Transportowych w charakterze asysten
ta, następnie starszego asystenta w Ka
tedrze Konstrukcji M aszyn Roboczych, 
a później Instytutu Podstaw Konstrukcji 
M aszyn, gdzie w 1977 roku uzyskał tytuł 
naukowy doktora. W latach 1979-1986 
był Kierownikiem Zespołu Eksploatacji 
i Diagnostyki M aszyn w Instytucie M a
szyn i Urządzeń Przemysłu Hutniczego 
i Ceramicznego, którego był w spółzało
życielem.
Od roku 1986 był pracownikiem na Wy
dziale Inżynierii M ateriałowej, M etalur
gii i Transportu Politechniki Śląskiej, 
a od początku powstania W ydziału 
Transportu, tj. od 2002 roku w Katedrze 
Logistyki i Transportu Przemysłowego. 
Jednocześnie w latach 1982-1988 był 
konsultantem w zakresie budowy, eks
ploatacji i diagnostyki maszyn w Hucie 
Katowice. Od roku 1991 pracował tak
że w OBRiUT „Detrans” , będąc człon
kiem Rady Naukowej oraz członkiem 
Kolegium Redakcyjnego kwartalnika 
„M aszyny Dźwigowo-Transportowe”, 
z którym związany był do końca. U czest
niczył również w działalności norm a
lizacyjnej, będąc Przewodniczącym 
Komitetu Technicznego PKN 101 ds. 
Dźwignic, ich Zespołów i Elementów 
oraz członkiem Komitetu Technicznego 
Nr 112 ds. Przekładni Zębatych i M oto
reduktorów.

U chw ałą Rady Wydziału Mechanicz
no Technologicznego w 2002 roku 
otrzym ał tytuł doktora habilitowanego, 
a w 2004 roku stanowisko profesora 
nadzwyczajnego Politechniki Śląskiej. 
Za osiągnięcia w pracy naukowej i dy
daktycznej otrzym ał kilka Nagród Rek
tora, a za zasługi dla rozwoju Uczelni 
-  odznakę „Zasłużonemu dla Politech
niki Śląskiej” oraz za 20-letnią pracę 
dydaktyczną został odznaczony Złotym 
Krzyżem Zasługi.
Uroczystości pogrzebowe odbyły się 21 
lipca 2006 r. w Kościele pw. Chrystusa 
Króla w Dąbrowie Górniczej w obecno
ści Rodziny, przyjaciół, współpracow
ników, znajom ych i szerokiego grona 
studentów.
Profesor M anfred Chm urawa był zasłu
żonym, kom petentnym  i oddanym na
uczycielem akadem ickim mogącym się 
poszczycić szeroką działalnością dydak
tyczną. Cieszył się uznaniem wśród pra
cowników i studentów. Był doskonałym 
organizatorem prac badawczych, a także 
świetnym prom otorem  i opiekunem mło
dej kadry. Był także życzliwym, pomoc
nym i troskliwym  współpracownikiem. 
W yróżniał się szlachetnym, nietuzinko
wym charakterem, ciągłym optymizmem 
oraz wielkim poczuciem humoru. 
Pamięć o Profesorze zachowamy głębo
ko w naszych sercach i w naszej świado
mości, próbując brać z N iego przykład.

Wdzięczni współpracownicy 
i przyjaciele

KRONIKA ŻAŁOBNA
O Q sierPnia 2006 r w wieku 56 lat zmar- Procesami Technologicznymi Wydziału In- z Nabożeństwem Żałobnym odbyły się w
j-*  y  la d r  inż. M aria Kukuła, nauczyciel żynierii Materiałowej i Metalurgii Politech- Kościele Św. Rodziny w Tychach 1 wrześ-
akademicki,pracownikKatedryZarządzania niki Śląskiej. Uroczystościpogrzebowewraz nia.
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...zaś czas na pokładzie wykorzystywano na prace własne. "Dar Młodzieży" przybył do reprezentacyjnego nabrzeża Oslo.

Miejscem obrad był słynny żaglowiec. toczono 
salonie na rufie...

...w dniu Narodowego Święta Konstytucji. Z  tej okazji Ambasador RP zaprosił na pokład 
żaglowca Korpus Dyplomatyczny.

Seminarium na Morzu zakończono wspólnym 
zdjęciem wykładowców i studentów.

Grono naukowców J.E. Ambasador
<,»«.. A c  atnej rezydencji.



GLIWICKIE PRAuy 
PROFESORA STANISŁAWA SŁODOWEGO

KO TT^zyqa^ezbiarskaw K ^aeR  . Na j s v v ię tsz e ^ ^ c a P  ai^JeżuśT w GIi w ica c h - w  trakcie realizaqi :

Witraż upamiętniający zbrodnię
ach w Kna gorm

Madonna z dzieciątkiem w Kościele 
NMP Matki Kościoła w Gliwi

Ołtarz w Kościele
N TA/TO  A „ 1 .

Cykl „Macierzyństwo"


